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Klaipėdos Naciams Mirties 
Bausmė Pakeista Kalėjimu

Lietuvos Vyriausias Tribunolas Pat
virtino Kariuomenes Teismo Nuospren

dį Klaipėdos Nacių Byloje. Vokie
tijos Hitlerininkai Vėl Triuk- 

šmuoja Prieš Lietuvą

Vers Lietuvą Taikintis Su 
Vokietija Ir Lenkija

VILNIAUS IR KLAIPĖDOS KAINA TALKININKAI NORI 
NUPIRKTI VOKIETIJOS IR LENKIJOS SUTIKIMĄ DĖ- 

. TIS PRIE SUŠVELNINTOS RYTŲ SI TARTIES.

Maskvos žinios skelbia, ka 11 kol nėra atseigti jos santykiai 
atsilankius Maskvoje Francijos; su Lietuva.

Kaunas, gegužės 17 <1. (AP). 
•— Lietuvos Vyriausias Tribu
nolas šiandie patvirtino kariuo
menės teismo nuosprendi, pas
merkusį keturis Klaipėdos na
cius mirties bausme ir kitus 
kalėti už kėsinimąsi atplėšti 
Klaipėdos kraštą nuo Lietuvos 
ir prijungti atgal prie Vokie
tijos. Pasmerktieji mirties 
bausme yra Emil Boll, Walter 
Preiss, Henrich Wanagat ir 
Emil Lepa, kurie apkaltinti už 
nužudymą valdininko Jurgio 
Jesučio, buvusio tos konspira
cijos dalininko, kuris prisipa
žino važinėjęs kartu su kitais 
Berlynan tartis su Hitlerio vy
riausybe del rengiamo Klaipė-i 
dos krašte sukilimo. Pasmerk
tiems mirties bausmė bus Įvy
kinta į 21 valandas po to, kai 
Vyriausias Tribunolas bausmę 
patvirtino, jei pasmerktieji ne
prašys prezidento Smetonos pa- I 
si gailėjimo.

Prezidentas Sn etona Mirties 
Bausmę Pakeitė Amžinu 

Kalėjimu.
Kaunas, gegužės 18 d. (AP). 

— Grūmojantis rimtų kompli
kacijų tarpe Lietuvos ir Vokie
tijos pavojus šiandie dalinai 
pašalintas. kuomet Lietuvos 
prezidentas Antanas Smetona 
apsaugojo nuo sušaudymo ke
turis Klaipėdos nacius, kurie 
nuteisti mirties bausme už pa
pildytą žmogžudystę rengiant 
Klaipėdos krašte sukilimą. Pre
zidentas Smetona mirties baus
mę pakeitė kalėjimu iki gyvos 
galvos. Jei prezidentas Smeto
na nebūtų įsikišęs ir neparodęs 
pasigailėjimo nuteistiems, tai 
jie šiandie Lutų buvę sušaudy
ti.

Kuomet vakar Lietuvos \ y- 
riausias Tribunolas patvirtino 
nuteistiems mirties bausmę, tai 
nors akyvaizdoje grūmojančio 
nuteistųjų sušaudymo Į 21 va
landas, jie visi užsispyrusiai at
sisakė prašyti Lietuvos prezi
dento pasigailėjimo, kaipo vie
natinės priemonės savo gyvy
bės išgelbėjimui. Vienok pas
merktųjų advokatai prašė pre
zidento pasigailėjimo.

Šis nuteisimas atėmė pas
merktiems pilietybės teises ir 
jų turtas liekasi konfiskuotas. 
Šie keturi pasmerktieji pasilie
ka Kauno sunkiųjų darbų kalė
jime, kuomet kiti 87 pasmerkti 
kalėti nuo šešių mėnesių iki 18 
metų bus perkelti į provincijos 
kalėjimus.

Hitlerininkų Demonstracijos 
Prieš Lietuvą Vėl Pasikartojo.

Kai tik pasklido žinios apie 
Lietuvos Vyriausiojo Tribunolo 
nuosprendį, Vokietijos hitleri
ninkai vėl pakartojo savo pik
tas demonstracijas prieš Lietu- Į 
vą. Karaliaučiuje 10,000 idu-j 
kusių hitlerininkų demonstraci
ja atmaršavo prieš Lietuvos 
konsulatą, reikšdami protestą 
visokiomis Lietuvos adresu ko-

' lionėmis. Tačiau policija pa- 
i jėgė palaikyti tvarką, kuomet 
I piktumu deganti naciai reikala
vo paliuosuoti Lietuvos išdavi
kus. Visa vokiečiu spauda pra
pliupo kolioti Lietuvą ir kaltin
ti Klaipėdos krašto autonomi
jos statutą pasirašiusias val
stybes, kam jos nesudraudžia 
Lietuvos vyriausybės.

Pagaliau Berlyno žinios skel
bia, kad Hitlerio vyriausybė 
vistiek nepatenkinta Lietuvos 
prezidento Smetonos parodytu 
Lietuvos išdavikams ir žmog
žudžiams pasigailėjimu, kuris 
išgelbėjo j u gyvybes. Esą, pas
merkimo visam amžiui kalėti 
negalima skaityti jokiu pasigai
lėjimu. Iš viso ko matosi, Vo
kietijos hitlerininkai labai norė
jo, kad nuteistieji mirties baus
me jų sėbrai butų sušaudyti. 
Tą liudija ir nuteistųjų atsisa
kymas prašyti Lietuvos prezi
dento pasigailėjimo.

Vokietijos-Lietuvos pasieniu 
abiejose pusėse budi sustiprin
ta sargyba del vokiečių neribo
to susijaudinimo. Luisenbru- 
ecke tiltas, kaipo vienatinis pe
rėjimas iš Tilžės Į Klaipėdos 
kraštą, yra saugojamas sustip
rintos Lietuvos kariuomenės 
sarybos, apsiginklavusios maši
niniais šautuvais. Tokia pat 
sargyba yra ir Vokietijos pusė
je.

Kita “Kraujo Mau
dynė” Grūmoja

Vokietijai
„New York Post” dienraščio 

specialis korespondentas Berly
ne praneša, kad besirengiant 
Hitleriui su prakalba, kuria bus 
nustatyta Vokietijos užsienio 
reikalais pozicija, kilo daug 
slaptų ginčų i.r net susikirtimų 
tarpe dviejų grupių. Vokieti
jos industrialistai, vadovaujami 
Kruppo, šachto, gen. Blomber- 
go ir užsienių reikalų ministe
rio Neurath reikalauja taikios 
politikos, kad Hitlerio kalba bu
tų .taikinga”, paremta draugin
gu atsinešimu i užsienius ir jų 
neerzintų. Teisingai nurodo
ma, kad dabar pasaulio tarp
tautinė padėtis yra tokia opi, 
kad Hitlerio karingi šukavimai 
gali dar toliau atstumti kitas 
šalis nuo Vokietijos ir nuo to 
Vokietija dar daugiau nuken
tės. Todėl ši grupė net reika
lauja, kad jai butų pavestas su
redaguoti Hitlerio kalbą.

Kita, tačiau, grupė, vadovau
jama Hesso ir kitų nacių lyde
rių, stoja už griežtą militariz- 
mu paremti} Vokietijos pozi
ciją. Minėtas korespondentas 
pranašauja, kad šis nesutari
mas tarpe Vokietijos nacių ga
li privesti prie naujos „kraujo 
maudynės” hitlerininkų apsiva
lymui, kokią Hitleris Įvykino 
pereitais metais liepos mėnesio 
dienomis.

„Lituanica II”, kuria Įeit. Feliksas Vait kus birželio mėnesyje rengiasi skristi be sus
tojimo iš New Yorko i Kauną. Didžiojo New Yorko lietuviai rengia atsisveikinimui su la
kūnu Aviacijos Dieną gegužės 30, Dexter Parke, Brooklyne. šiame parengime dalyvaus ir 
lakūnas Feliksas Vaitkus ir tars savo atsisv eikinimo žcdi. Apie ši parengimą plačiau ra
šoma ir pilnos žinios suteikiama vietos žinių skyriuje.

Rusijos Aeroplanų Katastrofoj Meksikoje Riaušėse 
žuvo 49 žmonės I Žuvo 10 Asmenų

Maskva, gegužes 18 d. — 
Mažiausiai 19 asmenys užmuš
ti, kuomet didžiausias pasauly 
Rusijos aeroplanas Maxim Gor- 
gy susidūrė su mažu mokomuo
ju aeroplanu apie 2,000 pėdų 
augštumoje ir nukrito žemyn 
šiandie popiety ties Sokol. Mas
kvos apylinkėje. Didž.iojo aero
plano 37 pasažieriai ir 11 Įgu
los asmenų žuvo vietoje. Taipgi 
užmuštas ir mažojo aeroplano 
lakūnas, del kurio 'kaltės šis 
aeroplanų susidūrimas įvyko. 
Be to, Sokol gyventojai tikri
na, kad keliolika asmenų tapo 
sužeista ir keli užmušti, kuo
met sudužę aeroplanai ar jų

Vilniui Vaduoti Są
jungai 10 Metų

Steigiamas Vilniaus Kraštui Ir 
Jo Problemoms Tirti Institutas.

1925 m. balandžio 25 d. Kau
ne susirinko apie 100 Lietuvos 
veikėjų, kurie įsteigė Vilniui 
vaduoti sąjungą. Jai steigti 
minti davė dabartinis Vilniui 
Vaduoti sąjungos vice pirmi
ninkas ir Vilniaus Geležinio 
Fondo pirmininkas kun. prof. 
F. Kemėšis. Per pirmąjį de
šimtmetį Vilnui vaduoti sąjun
ga plačiai išaugo, išbujojo nepr. 
Lietuvoje ir užsienio lietuvių 
kolonijose, ypač Jungtinėse 
Amerikos Valstijose ir Angli
joje. šiandien nepr. Lietuvoje 
nerasime kad ir tolimesnio 
kampelio, kuriame nebūtų Vil
niui vaduoti sąjungos skyriaus, 
ugdančio ir nuolat palaikančio 
Vilniaus meilę Lietuvos gyven
tojų širdyse. Per dešimti me
tų Vilniui vaduoti sąjunga su
judino visą Lietuvą ir žymią 
dalį jos išeivijos griežtesnėn 
kovon del Vilniaus — Seinų 
krašto laisvės. Ji Įskiepijo di
deli Vilniaus ilgesį, ji burė ir 
tebe.bu.ria visus lietuvius po 
viena Vilniaus vėliava.

NUBAUDĖ „DARBININKĄ”.

Kauno miesto ir apskr. karo 
komendantas nubaudė „Darbi
ninko” redaktorių leidėją p. 
Dovydaitį „už tendencingą vi
suomenės informaciją”, tilpu
sią minėto laikraščio žinutėj 
„Nubaudė „Suvalkietį”, kuri 
buvo įdėta 17-me „D-ko” n-ry. 
Prof, Dovydaitis nubaustas 100 
litų arba 10 parų arešto.

dalys 'netikėtai ant jų nukrito. 
Vienas namas visiškai suardy
tas, kuomet aeroplanai ant jo I 
nukrito. I

Sakoma, šios didžiausios vi
same pasauly aeroplanų katas
trofos kaltininku buvęs mažojo 
aeroplano lakūnas, kuris prieš 
visokias taisykles bandė arti 

| didžiojo aeroplano vartelioji- 
mus daryti, žuvusiems sovie
tų valdžia rengia iškilmingas 
su valstybės pagarba laidotu
ves ir taip pat valdžia nutarusi j 
duoti 10,000 rubliu atlyginimo 'I 
kiekvienai šeimai, kurios vie
nas ar daugiau narių šioje ka
tastrofoje žuvo.

Daug Žuvo Audro
je ir Potviniuose
Burkburnett, Tax. — Texas 

ir Oklahoma valstijas palietė 
smarkios audros ir potviniai, 
kuriuos pagimdė ilgi lietus. 
Raudonojoj Upėj taip vanduo 
pakilo, 'kad net tiltus nunešė. 
Audrų ir potvinių aukų iki šiol 
suskaityta 23 žuvusiais ir virš 
70 asmenų sužeista. Medžiagi
niai nuostoliai taip pat dideli, 
siekią virš trijų milionų dole
rių.

------------ »« -.R*—--------- »«------------

Jungtines Valstijos Virsta 
Tyrais

Jungt. Valstijų agrikultū
ros sekretoriaus pagclbininkas, 
prof. Rexford G. Tugwell, su 
baime žiuri į Jungtinių Valsti
jų ateitį. Jis pereitą savaitę 
kalbėdamas New Yorko vai st i- i i 
jos sostinėje Albany ir vaduo
damasis praeities istorija pra
našavo, kad už dviejų šimtų 
metų Jungtinių Valstijų Vidu
rinių Vakarų teritorija virs to
kiais tyrais, kokiais šiandie yra 
virtę milžiniški žemės plotai 
Kinijoje.

Savo pranašystę prof. Tug
well parėmė jau dabar pusiau 
tyrais virtusiais milionais ak
rų žemės kai kuriose vakarinė
se valstijose, kur dulkių debe
sys siaučia, kur žmonės be 
maskų negali ore pasirodyti. 
Jis tikrina, kad šiuo laiku Mis
sissippi upė beveik išdžiūvus. 
Išgelbėjimui tos milžiniškos 
Jungt. Valstijų teritorijos nuo 
pavertimo tyrais, reikalinga 
tuojaus imtis sodinimo ir au-

Iš Meksikos sostinės prane
šama, kad gegužės 18 d. įvyku
siose už žemės valdymą riaušė
se Cuaututlan, Zumpango ir 
Tueypozla apylinkėse 10 asme
nų -užmušta ir daug sužeista. 
Riaušės Įvyko del samdomų 
ūkio darbininkų pasirįžimo pa
imti savo nuosavybėn tą žemę, 
kurią jie apdirbo.

DAR KEISIS POLITINIAIS 
KALIMAIS.

Teko sužinoti, kad tarp Lie
tuvos ir SSSR 'numatoma pasi
keisti dar keliais politiniais ka
liniais. Numatoma žinomą ko
munistų veikėją M. Chodosytę 
iškeisti ant kun. Josiuko, dabar 
kalinamo Sovietų Rusijoje.

LI ETŲ VOS ATSTOVU BIŲ 
PATAR ĖJŲ P AK KITIMAI.
Užsienių reikalų ministerijos 

vidurinės Europos reikalų refe
rentas p. Karečka skiriamas at
stovybės patarėju į Berlyną. 
Karečkos vieton atkeliamas iš 
Londono patarėjas Rajeckas. 
Į Londoną atstovybės patarėju 
skiriamas patarėjas .Maskvoje 
p. Rabinavičius. Į Maskvą pata
rėju keliamas Berlyne atstovy
bės patarėjas p. Dimša.

[ ginimo miškų, sėjimo sausu
mose pasilaikančios žolės ir ap
saugojimo nuo sunaikinimo der
lingo žemės paviršaus. Tik ši
tuo budu bus galima palaikyti 
reikalingą kiekį drėgmės že
mėje, kuri dabar jau baigia 
virsti tyrais. Prezidento Roose
velt*) administracija rūpinasi 
sudarymu tokios apsaugos ty
rais virstančiai Jungt. Valsti
jų teritorijai.

BRUVELAIČIO PASIŪLY
MAS ATMESTAS.

Klaipėda. Elta. Pranešama, 
kad seimelio pirmininkas pagal 
amžių Hilpertas jau atsakė i 
krašto direktorijos pirmininko 
Bruvelaičio balandžio 30 d. raš
tą, kuriuo buvo siūloma daugu
mos partijoms trys vietos di
rektorijoje iš penkių. Kaip te
ko patirti, p. Hilpertas prane
šė, kad seimelio daugumos par
tijos tą pasiūlymą atmetė. 

užsienių reikalų ministeriui lai
vai, čia sutarta dėti visas pas-! 
tangas Įtraukti visų rytų Eu
ropos valstybių kooperavimą' 
prie sušvelnintos nepuolimo, 
pasitarimo ir negelbėjimo puo
likui sutarties. Pastangos toje j 
srityje bus pradėtos tuojaus.

Tačiau svarbiausia kliūtis tos! 
sutarties skubiam p.ravedimui* 
esąs Lietuvos negalėjimas susi
taikyti su Vokietija ir Lenkija. į 
Hitleris pasitarimuose su Ang-1 
lijos užsienių reikalų miuiste-Į 
riu Sir John Simon, kuomet ■ 
pastarasis lankėsi Berlyne, da- ■ 
vė suprasti, kad jis tokią rytų 
Europos saugumo sutartį pasi-l, 
rašys tik tuomet, kai galutinai i 
bus išspręstas Klaipėdos klau
simas. Lenkijos užsienių rei
kalų ministeris Beck taipgi pa
reiškė Lavaliui, kad Lenkija ne
gali dėtis prie tokios sutarties*

Ruošiamas Naujas Lietuvos 
Spaudos Įstatymas

Laikraštininkų tautininkų su
sirinkime teisingumo ministe
ris Stasys šilingas nušvietė 
Valstybes Tarybos ruošiamą
spaudos įstatymo projektą.

Įstatymo projektas dar tik : 
įpusėtas. Pirmiausia bus sut- i 
varkytas spaustuvių reikalas.) _ - - . . _ iSpaustuves turės v yriausylies 1 
priežiūrą. Spaustuvėms ji rei
kalingesnė kaip bent kurioms! 
kitoms įmonėms, nes spaudiniai 
paliečia pačią tautos sielą, vai- j t 
dina svarbu vaidmenį tautos!*■ ’ Į
auklėjime ir nusistatyme.

Taigi, spaustuvei steigti bus 
reikalingas vidaus reikalų mi
nisterio leidimas. Bus reikalau
jama, kad kiekviena spaustuvė 
turėtų savo vedėją ir kad spau
stuvės vedėjas žodžiu ir raštui 
mokėtų lietuvių kalbą.

Numatoma ir spaudos leidi- j 
nių kontrolė. Spaustuvės turėsi 
pareigą griežtai sekti, kad iŠ! 
jų neišeitų be atatinkamų kon
trolės organų leidimo nė vienas 
spausdinus. Speciali spausdi- 
nių komisija seks lietuvių kal
bos taisyklingumą ir grynumą. 
Iš laikraščių anot ministerio, 
tauta turi teisę mokytis gra- i 
žios savos kalbos, o jau visai 
neleistinas dalykas, kad musų 
spauda gadintų musų kalbą. 
Išplėsti bus dorovės reikalavi
mai, kad spauda ’nebegalėtų 1 
tvirkinti tautos. Ypatingai bus j 
sudraustas nepatikrintų sensa-...... cijų skelbimas.

Lietuviškų periodinių leidi- j 
nių leidėjais ir redaktoriais ne-į 
galės būti ne lietuviai, nes. I 
anot ministerio, kiekvienas gali i 
tikrai suprasti tik savo tautos į 
sielą ir reikalus. Periodinio 
leidinio turės būti nurodoma 
politrnė linkmė. Tuo nemano
ma varžyti ideologinių pasaulė
žiūrų, kurios visai natūraliai 
gali būti skirtingos. Bet veik
lioji politika, tautos gyvenimo 
ir siekimų didžiosios linijos, 
esminis valstybės tvarkymas 
yra visos tautos bendras rei
kalas, vyriausybės tvarkytinas.

Akyvaizdoje griežto Ulžiųių 
valstybių nusitarimo kaip nors 
pravesti minėtą nepuolimo ir 
rytų Europos saugumo sutarti 
ir prie jos pritraukti Vokietiją 
ir Lenkiją, neišlieka mažiau
sios abejonės, kad didžiosios 
valstybės vers Lietuvą susitai
kinti su Vokietija ir Lenkija. 
Sjiėjama, kad gal Lietuvai 
neteks net spręsti kokiomis są
lygomis ta taika gali būti pa
siekta.

Aišku, tokis didžių jų valsty
bių nusistatymas pastato Vii- 
nių ir Klaipėdą pavojum Len
kai griežtai nusistatę pasilai
kyti sau Vilnių, o Vokietijos 
militaristai visu akyplėšiškumu 
siekia Klaipėdos atgavimo. Ar 
įstengs Lietuva atsilaikyti 
prieš tokį didžiųjų valstybių 
spaudimą, lik ateitis parodys.

Redaktorium galės būti tik 
tas. kas ištikrų.jų redaguo
ja periodinį lei linį. Vadinamo 
atsakomojo redaktoriaus nebe-

į bus ruošiamą jame span los įsta.
tume. Ir praktikoje, kaip iš
aiškės. kad kurio ĮHoiodinio 
leidinio oficialusis redaktorius 
yra tik fiktyvus ir kad reda
guoja kitas asmuo, tai toks 
„re.lak torius” galės būti atsta
tytas, o nepaklausius, gidės bū
ti ir leidinys uždarytas. Re
daktorium galės būti tik i tėjęs 
nemažiau kaip Lietuvos aukš
tesniąją mokyklą. arba išlai
kęs lietuvių kalbos ir Lietuvos 
istorijos egzaminus iš musų
aukštesniosios mokyklos kurso.

Ministeris pirmininkas arba 
jo pavedamas organas ar as
muo gali paraginti periodinio 
leidinio leidėją ir r*‘daklorių 
pagarsinti ar plačiau nušviesti 
leidinyje va’styliės ir tautos 
gyvenimo reiškinius. uždavi
nius. siekimus, vyriausybės dar. 
bus l»ei sumanymus ir kita, 
kas reikalinga valstybės valdy
mui. krašto apsaugai, krašto 
santykiams su užsieniais arba 
lietuvio tautinio jausmo ir ku
riamosios dvasios stiprinimui 
bei ugdymui, taip pat įsjiėti 
juos del galinčios leidinyje pa
sireikšti krypties, žalingos tau
tai ar valstybei; valstybės ir 
tautos reikalų sumetimais turi 
teisę uždrausti lie.nl kurį daly
ką ar žinią spauslinti periodi
niame leidinyje. Krašto ajo 
saugos ministeris turi teisę už
drausti periodiniame leidinyje 
spausdinti bent ką. kas liečia 
krašto apsaugą.

Ministeriui laikraštininkai pa 
teikė visą eilę klausimų, ku
riuos jis išsamiai paaiškino. 
Ministeris galop paakino laik
raštininkus pabandyti apmesti 
platesniam spaudos darbininkų 
įstatymo projektui bendrus žur 
nalisto profesijos kvalifikacijų, 
dart>o pareigų, atlyginimo už 
darbą ir socialinio apdraudime 
metmenis ir principus. Tsb.
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Visus šiam skyriui skiriamus rašinius reikia* siųsti 
stačiai skyriaus vedėjui, čionai paduotu antrašu.

Šį skyrių veda DR. V. A. ŠIMKUS, 
3343 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Autointoksikacija gana ilgas žodis 
skamba, bet lengvai suprantamas.

Savaitinis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
organas, leidžiamas kas penktadienis.

Vist 
siunčiami 
tariaus parašu ir adresu.
Redakcija trumpina ir taiso sulig
ros. Netinkami spaudai smulkus 
respondencijos. eilės, pranešimai 
narna ir autoriams negrąžinama, 
dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

pfjdideiitai prašomi nesi vėluot i si 
pranešimais kuopų susirinkimų ar 
parengimu. Turite atminti, kad ant
radieniais nevėliau I vai. po pietų 
„Tėvvnės” formos išvežamos i sve-

raštai skiriami „Tėvynei” turi

mas is Lenkijos diktatoriaus sosto, 
irgi sunku numatyti. Greičiausiai 
blogiau nebus, nes ir aršiausias len
kas negalėtų daugiau skriaudų Lie

thi
dalis „auto” reiškia savaime, pats per 
„intoksikacija” — užsinuodijimas, 
nlas. Tad autointoksikacija! ir

būti
Redakcijos vardu ir turi būti su au- 

Prisiunčiamus raštus 
savo nuožiu- 

raštai — ko- 
ir tt., naiki- 
jei nėra pri-

mrtunu spaudoje skelbtų. Susivie
nijimo priešams lengva suklaidinti 
narius, kuomet .net organizacijos 
priešakyje stovinti žmonės kuoblo- 
giausia organizacijos padėtį persta
tų, kuomet • Susivienijimą remianti

lėidimas biznį daryti toje valstijoje, 
■kurioje jo Centro Raštinė yra. To
kie gandai neišvengiamai naikina 
pasitikėjimą organizacija netik vi
suomenėje, bet ir pačiuose jos na* 
riuose. Ir pasėkoje to, turime inci-

Kiek apie musų Stisivienijiina 
paskleista piktos ir pačią organiza
ciją ardančios propagaiidos, tai rei
kia pasidžiaugti, kad tik vienos S. 
L. A. kuopos narius SLA. priešai 
suklaidino. Ir tai ne visus tos kūo-

lietuvišką diktatorių.
? ----- 0-----

VALDŽIA IR KRIMINALISTAI
Kad Amerikos valdžios rateliai 

pro pirštus žiuri į įsigalėjusį įvai
rių rūšių kriminalistų siautimą, tą 
kiekvienas protaujantis pilietis ži
no. ' Y"pa tingai ir nuoširdžiausioms 
pastaiigdiils sdhku jih'Šiekti : tokio 
krimihalio ' rakėticrizmo viršūnes, 
kuf in ii ioiiai dolerių sukasi. Tokiu 
atvejų pinigu užtenka visomis pusė
mis.

timą spaustuvę laikraščio atspaus
dinimui. Todėl visi pranešimai ir 
skelbimai turi pasiekti „Tėvynės” 
Redakciją nevėliau pirmadienio po
piečio. jei .norima, kad jie tilpti] tos 
savaitės numeryje. Tik trumpus ir 
tik SLA. reikalais skubius pralūki
mus pirmadieny Redakcijai prisiųs
tus tegalime paskelbti tos pačios 
savaitės ..Tėvvnės” laidoje.

,Tėvy- 
žinoti, 

kad vienam darbininkui neįmanoma 
laikrašti surinki i ir spaudai pri-

privalo

to rmos išvežamos span 
jaus pradedamas rinkti

piai turi Imti galutinai prirengti 
spaudai. Paprakai pabaigoje savai
tės visa laikraščiui medžiaga esti 
surinkta, išskiriant apie 4—5 skil

naujausi 01 n.s 
Įima suspėti

puslapio

prirengti

Išvengsime bereikalingu nema
lonumu ir priekaištu Redakcijai bei 
spaustuvei. jei gerb. S L A. veikėjai

mus
inksto visus praneši- 
veikimo „Tėvvnės”

iresnius rašinius reikia kuoanksčiau-

nors
jie liečia kokias 
apie busiančius

Šia proga dar kartą prašome 
gerbiamus „Tėvynės” bendradar
bius rašyti kuotrumpiausiai bent 
kuriuos klausimus diskusuojant. 
Trumpais rašiniais savo veikimą 
aprašam, arba visuomeninius klau
simus disl usuojant, galėsime dau
giau rašiniu „Tėvynėn” sudėti ir 
tuo bildu laikraštis bus įdomesnis ir

BLOGŲ GANDŲ PASĖKOS
Pereitam „Tėvvnės” m

organizatorius
p. A. birieta apraše ŠIA. Ji.i kuo 
pos iš Thompsonville, Conn.. įdomu 
susirinkimą. Siame susirinkime S.
L. A. Prezidentas F. J. Bagočius 
tarpininkavo sutaikymui šios kuo
pos narių, kurių dalis buvo nu-

turtu atskirti nuo Susivienijimo ir 
prijungti prie kitos draugijos. O 
kuopa savo ižde turi apie $2,000. 
tai svetimo turto ieškantiems agita
toriams jau nemenkas kąsnelis.

Narius suklaidino piktos valios 
agitatoriai, tikrindami SLA. 113 
kuopos nariams, kad Susivienijimas 
jau žūsta. sako p. Bilietą. Silpniau 
dalykus permalanti nariai negalėjo 
įžiūrėti tų agitatorių tikslu, kurie 
siekė pagrobti savo kontrolėm SLA. 
113 kuopos $2.000. patikėjo jiems ir 
pastatė kuopą sugriuvimo pavojun. 
Laimė dar. kad atsirado kuopoje 
keli nariai, kurie, permatydami agi
tatorių piktus tikslus, tam pasiprie
šino ir nuvykęs SLA. Prezidentas 
Į kuo|h>s susirinkimą reikalą pa
kreipė gerojon mišru.

Šitas įvykis aiškiausiai parodo 
ką reiškia organizacijai skleidimas 
blogų gandų apie ją ar esamų sun
kumų didinimas į blogąją pusę. Šis 
atsitikimas su SLA. 113 kuopa yra 
tiesioginė paseka tų visų Susivieni
jimą diskredituojančių gandų po 
•praeito SLA. Seimo didžiausiu į-

lais supainioti. Tas parodo ant kiek 
tvirtai SLA. nariai yrapasiritę 
darbuotis organizacijos išTaikyniūi, 
jos auklėjimui. SLA. narių intėli-

supratimas užtikrina Susivienijimui 
neabejotiną rimtos organizacijos 
pastovumą. Kuomet pastarųjų nie

suklaidinti, tai musu

tikrinta.

netenka džiaugtis 
Lenkijos diktato- 
Juozo Pilsudskio, 

Jo mirties proga tenka tik

----- o------
LIETUVOS PRIEŠŲ TARNAS

Lietuviams 
nei lindėti del 
riaus, 1 
mirties,
prisiminti liūdnas faktas, kad gyve
no ir visą savo amžį svetimiems — 
Lietuvos priešams dirbo savo tėvy

bu svetimiems, liet ir vadovavo savo 
tėvynės priešams, kad ją sunaikin
ti, kad ją pavergti Lenkijos naudai. 
Gal but didžiausiu velionio nuopel
nu Lenkijai yra. tai Lietuvos sosti
nės Vilniaus pagrobimas ir prijun
gimas prie Lenkijos. Tuo pat žy
giu Pilsudskis buvo pasimojęs ir vi
są Lietuvą užimti. Bet ties 
raičiais į trupinius subyrėjo 
mos planai, atsimušę į kietas 
t vėrini ngas lietuvių krutinės...

Taip, Pilsudskis neištrinamai 
įrašytas lietuvių tautos istorijos la
puose kaipo lietuvis išgama, kėsinę
sis net savo tėvynę pražudyti. Kiek
vienas savo tautą, savo gimtini 
kraštą mylintis lietuvis Lenkijos 
diktatorių Pilsudskį prisimins tik 
su skaudama širdimi.

Bet kaipo žmogus, Pilsudskis 
buvo įdomus. Jo visas gyvenimas 
buvo audringas. Jis buvo veiksmo, 
o ne rimto, ramaus darbo žmogus. 
Jaunystėje jis mokinosi gydytojo 
profesijos, tačiau buvo išvytas iš 
Karkovo universiteto už socialistinį, 
veikimą. Po to jis buvo ilgą laiką 
Lenkijos Socialistų Partijos vadu 
ir redagavo požeminį laikraštį „Ro
botui k".

1887 metais susekta suokalbis nu
žudyti Rusijos carą Aleksandrą III. 
Daug revoliucionierių suareštuota, 
jų tarpe ir du jauni revoliucionie
riai, kurie pasiliko žymiais fakto
riais pasaulio istorijos sudarymui. 
Vienu jų buvo Aleksandras Ilyič 
Ulianov, kitas — Juozas Pilsudskis. 
Pirmasis .sušaudytas ir jo nužudy
mas pagelbėjo jaunesniam jo bro
liui Vladimirui iškilti revoliuciji- 
niam pasauly, kuris 30 metų vė
liaus pasiekė Rusijos valdono sosto 
Lenino vardu. Pilsudskis ištrem
tas Sibiran, vėliaus apsimetęs be pro 
čiu pabėgo iš katorgos. Apie 32 
metais vėliaus pasiekė Lenkijos val
dono sosto. Revoliucionierius Pil
sudskis mirė būdamas fanatiškiau
siu nacionalistu, imperialistu ir di
džiausiu revoliucijinio judėjimo 
priešu.

Pilsudskio mirties pasėkas Len
kijos valstybėje sunku numatyti. 
Kito tokio įtakingo Lenkijos milita- 
ristu rateliuose vado, kokiu buvo 
Pilsudskis, nenumatoma. Pasaulio 
diplomatiniai rateliai spėja, kad 
mirus Pilsudskiui Lenkijos politika 
keis savo gaires — tolinsis nuo Vo
kietijos ir glausis prie Francijos. 
Kiek paveiks Lietuvos-Lenkijos 
santikiuose Pilsudskio pasirrauki-

Gied

Yofkd įhiėste tyrinėti: ' trijų rusiu 
raket i e rizmas: gemiit ia ri avi m'aš, k ri - 
niinalistų išbonctša Vintas ir paleištil- 
v^stės bižiiiš. Kadangi šis' trilypis 
raketierizmaš ‘turi apie pusę bilioho 
doleriu metiniu pajamų, tai liet

Įėjo jokio progreso tame tyrinėjinie 
pasiekti. Ir štai minėtų teisėju vir
šininkas, Lee Thompson Smith, iš
eina su sekamu pareiškimu:

dirbome sunkiausiose 
t rukdymo aplin kybese. K iekvi e na s 
galimas sutrukdymas būro verčia
mas mums ant kelio. Mes negalime 
pasiekti jokio progreso be paskyri
mo specialia prokuroro, mus pačiu 
pasirinkto.”

Čia yra aiškus pirštu nurody
mas į apskričio prokurorą William 
C. Dodge, kurio pareiga su visu jo 
biuru kooperuoti su įkaitinančiais 
teisėjais. Tačiau pastarųjų virši
ninkas tikrina, kad prokuroro biu
ras tik trukdė jų tyrinėjimą, aišku, 
raketierių naudai. Bet ar New 
Yorko valstijos gubernatorius ir 
vyriausias prokuroras išdrįs išeiti 
prieš tos pačios politines mašinos 
pastatytą apskričio prokurorą 
Dodge, paskirdami speciali proku
rorą šiam tyrinėjimui, tai neužilgo 
pa maty Šime.

Visuomenės akyse, tačiau, ap
skričio prokuroras Dodge pasilieka 
apkaltintu kooperavinie su krimi.na- 
listais-ra-ketieriais. Prie šitokių ap
linkybių negalima tikėtis, kad Ame
rikoje kriminalis raketierizmaš bu
tų sunaikintas.

----- o——*
BARŠKINIMAS KARDU

Italijos Mussolinis nesislėpda
mas rengiasi užkariauti ir pavergti 
Abisiniją. Šimtais tūkstančių ga
bena savo kariuomenę prieš nedide
lę, puslaukinę, primityviais pabūk
lais apsiginklavusią Afrikos kara
liją: Italijos diktatoriui pasaulio 
opinija visai nesvarbus faktorius.

„Aš esu tvirtas ir galiu daryti 
man patinka”, išvada Mussoli- 
ateakymo į Anglijos ir Franci- 
draugišką įspėjimą jam, kad jis 
pavėluotai siekia Italijos kolo- 

Kuomet Anglija,

kas 
nio 
jos 
jau 
nij ų ekspailsij os.
Francija, Belgija ir Vokietija savo 
kolonijas Afrikoje išplėtė užkaria
vimu ir pavergimu vietinių gyven
tojų devyniolikto šimtmečio pra
džioje, tai kodėl Mussolinis negali 
to paties padaryti dabar Italijos 
naudai bent su likučiais. Taip ar
gumentuoja Mussolinis ir Anglijos 
bei Francijos imperialistai neturi 
ką atsakyti Italijos diktatoriui.

ginkliu tautų pa vergi mas yra tuo 
pačiu nežmonišku ir žiauriu žygiu, 
ar tas atliekama devyniolikto ar 
dvidešimto šimtmečio pradžioje. 
Taip pat padėties nepakeičia ar tai 
atlieka Anglija, Francija ar Italija. 
Imperialistai yra visi lygus ir ju vi
sų žygiai yra lygiai smerktini. Tai
gi ir pastarųjų dienų Mussolinio 
kardu barškinimas prieš beginklę 
Abisiniją negali būti pateisintas tuo 
faktu, kad ir kitos valstybės tuo pa
čiu budu įsigijo -kolonijas Afrikoje.

----- o-----
Dorybės dažnai virsta nedory

bėmis gyvenimo eigai besikeičiant. 
Savu laiku raganų deginimas bu
vo kilniausia dorybe, o pinigų sko- 
inimas už palūkanų nuošimčius bu

vo pikčiausia nedorybe. Šiandie 
turime visai priešingą padėtį.

I skystoje formoje, čia skystį žarnos sugeria. 
Aišku, k?d jeigu susilaiko daug išmatų, tai ga- 

' Ii sekti ir tokie dalykai, kaip Uoga savijauta, 
j nuovargis, koktumas ir tt.

ir keis- Kada didžiųjų žarnų turinys nėra toks, 
žodžio j koks turi būti — seka puvimas su bakterijų 

save, o. augimu ir nuodų gaminimu. Na, o tie nuodai 
užnuodiji- dažnai patenka į sistemą. Virškinamasis trak- 

skiriamos tos įas yra sykiu ir mity!>os liei valymo organas, 
ligos, kur užsinuodijimas pareina pats per save. Kada viduriai sustoja .dirbę, prisiveisia bakteri
nė Vidaus, o ne pašaliniai, iš oro. Vienok žodis’ 
autointoksikacija mažiau ir mažiau besirodo me- j 
dikalė j e literatūroj e, 
pavedė, kad tas, kas 
išsivysto savaime, iš 
je išorinę priežastį, 
manomą, ka.d karštis 
tos pačios neišaiškinamos priežasties; kiek vė
liau visus neaiškius karsčius 
vidurių netvarkumo, o dabar 
bekaitinami, nes ligos geriau 

laboratorijos ir moderniškų

nes laboratorijų tyrimai 
pirma buvo manoma, kad 
vidurių — turi tikrenybė- 
Pavyzdžiui, seniau buvo 
visada kįla nuo vienos ir

SU 
ba.

suversdavo ant 
viduriai mažiau 
spėjamos, ypač 
prietaisų pagel

Kiekviena kūno dalis atlieka paskirtą dar- 
Tą darbą vadiname funkcija. Dauguma 

be pertraukos, žinoma, 
o kartais lėčiau,

Jei kokia kūno fmk-

ba. A-
kūno funkcijų eina 
kartais gali veikti greičiau, 
bet niekada nesustoja.
cija nusilpsta ar sustoja, tas atsiliepia ir į kitas 
kūno funkcijas. Pavyzdžiui, jeigu maistas nei
na reguliariai virškinamuoju traktu, tai gali 
susilaikyti išmatų, ypač didžiosiose žarnose. 
Apvirškintas maistas pasiekia didžiąsias žarnas

Iš čia jos gali pasiekti bei užkrėsti ir ki- 
organus, kaip inkstus, tulžį, pūslę ir tt.
Kraujo spaudimo kilimas, nuolatiniai galvos 

skaudėjimas, nuovargis, nerviškumas, prislėgtas 
upas — tie visi dalykai gali būti paseka blogo 
valymo. Vienok čia nevisada viduriu netvarko
mas kaltas. Valymo organų 
chroniškų inkstų indegimų, kada inkstai nebe
pajėgia atlikti savo užduoti — valyti kūną nuo 
nuodingų medžiagų, gali atsirasti panašiai ne
malonių reiškinių. Oda ir plaučiai valo kūną 
•nuo nuodingų medžiagų. Taigi prie odos ir plau
čių ligų, kada jų funkcija (veikimas) sumažėja, 
nuodų gali prisirinkti apsčiai ir įvykti įvairių 
negalavimų. Pagalios, jeigu saldinėsiu veikmė 
esti pakrikdyta arba kepenys nepajėgia pride
rančiai sunkti tulžį ir pasiųsti ten, kur reikia, 
— gali įvykti kūno užsinuodijimas bei autoin
toksikacija.

Taigi autointol, -ikacijos klausimas gana su
dėtinas. Spėti jos priežastį be laboratorijos ty
rimų dažnai esti 'neįmanomas dalykas.

daug.

__ • 1 • • I • j • I čių vaizdelių iš gyveninio, mo-
Pt*OTCSlOriala.l lt* iVll^S l_^iailCllS rales reikšmės apysakų, žymių

j žmonių biografijų, -manau tuo- 
Galime pastudijuoti žymiuosius nii butų galima musų liaudį la- 
išradėjus, reformatorius, o at-jbiau užinteresuoti skaitymu, 
rasime, kad tai buvo žmonės! atitraukti nuo žemos rūšies pa
ne savų interesų. Jie pamatę i silraksminimų, o sykiu ir pa
gyvenime spragas, netikslumus | kelti kultūroje. Tuomet musų 
ėmė galvot, kaip užpildyti spra-1 profesionalams ir kitiems šli- 
gas, kaip pagerinti padėtį. O; parotiems nereikėtų drovėtis 
kada sugalvojo planus, tai pa-! del liaudies vulgariškumo, da- 
siraitojo rankoves ir dirbo, ne-gyvaujant bendruose suėjimuo- 
žiurėdami ar pasaulis jiems (se.

, švilpė ar rankom plojo.

Jeigu išsireiškiau, kad butų 
■ malonu, jei profesionalai ir ki

ti augštus mokslus baigusieji 
ką nors gilesnio, pastovesnio 
musų liaudžiai suteiktų, nesą- į 
kiau, 

' kurie 
tais, 
vaitienė išvedė.

' gerbiami daktarai per paskuti
niųjų keliolika metų daug žinių 
iš medicinos mokslo musų liau
džiai yra suteikę, taip kad jau 
šiandie beveik kiekvienas žmo
gus, kiekviena eilinė šeiminin
kė žino pamatinius sveikatos 
užlaikymui dėsnius. Bet šito, 
vienok, negalima vadinti nei gi
liu nei pastoviu. Negilus, kad 
nesiekiama giliau kūno, nelie
čiama siela. Nepastovus to
dėl, kad medicinos mokslas 
kasdien progresuoja.

Giliu ir pastoviu galima va
dinti tik teisybę, meilę, grožio 
pajautimą, sielos ramumą. 
Apie tai rašė Shekspearas, IIo- 
meris, Sokratas ir Ploto. Nors 
jau šimtai metų praėjo, vienok 
jų mintys nėra mums perse- 
nos, todėl jų veikalus nemirtin
gais vadiname. Musų šiandieni
nė spauda, tas liaudies švieti
mo įrankis, yra perdėtas sielą 
slopinančiomis žiniomis iš poli
tiškos dirvos ir šiaip nemalo
niais dienos įvykiais.

Kada Dr. V. Kudirka žadino 
Lietuvos liaudį prie tautinio 
susipratimo, tai rašė vaizdelius 
iš gyvenimo, .rašė gilios mora
lės reikšmės apysakas, kurios 
tiko ir kunigui, ir svietiškiui, 
ir inteligentui, ir prasčiokui, 
išskiriant tik tas bakterijas, 
kurios naikino lietuviškąjį kū
ną. Todėl jis užinteresavo liau
dį savo raštais ir atsiekė savo 
tikslo. Mes šiandien turime 
jau daug profesionalų ir šiaip 
augštus mokslus laigusių žmo
nių, jeigu jie pasistengtų para
šyti musų liaudžiai pamokinan-

Nesenai esu išsireiškusi „Tė
vynėje”, kad butų labai malo
nu, jei musų profesionalai, 
augštąsias mokyklas baigusieji, 
duotų nntsų liaudžiai ką nors 
gilesnio, pastovesnio. Penia K. 
Stanislovaitienė, atsakydama 
man („tėvynės” 12-me nume
ry šių metų) pareiškė, kad čia 
mudviejų nuomonės nesutinka 
ir sako: „Jeigu profesionalas 
daktaras arba dantistas, kuris 
neapmokamai rašo patarimus i 
laikraštį, tai jau grąžina skolą 
liaudžiai”. Mano 'nuomone, kad 
jie rašydami liaudžiai jokios 
skolos negrąžina (veikiausiai 
jos ir nėra), o tik atliėka savo 
priedermę ir už tai gauna dva
sini pasitenkinimą. Ar ne mu
sų visų augščiausias gyvenimo 
tikslas, tai tarnavimas savo ar- 
tymui? Antra, profesionalas, 
.rašydamas liaudžiai, joje save 
išsigarsina, iš ko gauna mate- 
rialę naudą. Juk mes visi su 
reikalais einame ir kitiems pa
tariame eiti prie to profesiona
lo, kurio vardą dažnai viešumo
je girdime, kurį iš minčių ir 
darbų pažįstame, 
kad butų galima rasti 
vienas sąžiningas liaudies 
tėjas profesionalas, kuris 
jaustų geriau gyvenimu 
tenkinęs, negu tas, kuris nieko 
liaudžiai nerašo, neduoda. Filo
sofija mus mokina, kad mes iš 
gyvenimo gauname tą, ką mes 
gyvenimui duodame. Arba, kas 
daro gera kitiems, daro geriau
siai sau.

kad nieko nerašoma, arba 
rašo nesiskaito su fak- 

kaip kad ponia Stanislo- 
Tiesa, musų

Juzė DiČkienė.

Grubijoniška 
Priekabė

iš minčių ir 
Nemanau 

bent 
švie- 
nesi- 
pasi-

Jeigu musų Dr. J Basanavi
čius, Dr. V. Kudirka ir kiti bu
tų mąstę tik apie grąžinimą 
skolos liaudžiai, nebūtų galėję 
anais priespaudos laikais išleis
ti Prūsuose „Aušros”, vėliaus 
„Varpo”. Nebūtų galėję savo 
raštais sukelti Lietuvos liaudy
je tautinio susipratimo, kas pri
vedė prie spaudos atgavimo, o 
vėliau ir prie nepriklausomos 
Lietuvos. Jie netik nemąstė, 
kad neapmokamai rašo 
džiai, bet neatsižvelgė 
tas aplinkybes, kurios 
grėsė areštais, žandarų
komis, kalėjimais ir medžiagi
nėmis skriaudomis. Kiltieji bei 
tikrieji žmonės nedirba del ma
terials naudos, jie dirba del 
kitų labo, del gero vardo, del 
meilės, del sielos džiaugsmo.

Bolševikiškų sklokininkų lite- 
ratinė „pažiba”, Leonas Prusei- 
ka, savo organe pagiedojo Bos
tono „Keleivio” garbei antifo
ną. Nepavydžiu p. Leonui tos 
laimės dabar skanėtis vandeniu 
to paties šulinio, į 'kurį jis dar 
taip nesenai piktai spjaudė. Tik 
man nesuprantama, kurie sume
timai vertė p. Pruseiką užkliū
ti su tuo jo antifonų už SLA. 
organo „Tėvynės”.

Tarpe kita, sklokininkų lite
ratas savo grubijoniškais išsi
tarimais SLA. organą pasveiki
na sekamai: „Kuomet lygini 
.Keleivio’ stilių su nugrubna- 
giškais, kanceliariškais, sulam
dytais .Tėvynės’ editorialais. 
tai tuoj supranti, kur populia- 
.riška kalba, o kur gremėzdišku- 
mas.”

Bet man neteko matyti gre- 
mėzdiškesnio rašto kad ir už tą 
patį p. Pruseikos antifoną 
„Keleivio” gar’iei. Tas jo raši
nys’ pilnas tokių neva lietuvių 
kalbos „perlų”, 
makšt”, „akurat’ 
tai”, „atrakcija”,

liau
nai i 
jiems 

nagai-

aip „paš- 
„familijan- 

standai” ir 
panašių. Jei šitokią kalbą sklo
kininkų literatas vadina „po- 
puliarišku stilium”, tai tokio 
populiariškumo jam .niekas ne
pavydi.

Man rodos p. Pruseiką butų 
daug daugiau pasitarnavęs sau 
ir savo skaitytojams, jei butų 
savo antifoną palyginęs 
Mahanojaus
ažuot lyginus keno nors popu- 
liarišką kalbą 
editorialais. , 
met neužkabinėja sklokininkų
literato, tai ko jis .nuolat kabi
nėjasi prie SLA. organo? Net 
savo kolegoms pagarbos antifo
nų negali atgiedoti neužkliu
vęs už „Tėvynės”.

Eilinis Skaitytojas,

su
gazietos kallia.

su „Tėvynės”
Tėvynė” niekuo-
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“Tėvynės” Sumažinimo 

Reikalu
* NUO REDAKCIJOS. Ka

dangi SLA. 260 kuopos rezo
liucija prieš „Tėvynės” maži
nimą pirmiausiai prisiųsta Re
dakcijai, tai ją pasiuntėm S. 
L. A. Prezidentui, atsiklausiant 
jo nuomonės tokių rezoliucijų 
talpinimo „Tėvynėje" reikalu. 
Kartu priminėm, kad jei lis 
matytų reikalo, butų vietoje jo 
paaiškinimai del daromų už
metimų Pildomąja! Tarybai. 
Gerb. SLA. Prezidentas savo 
paaiškinimus patiekė, kuriuos 
žemiau talpiname. Bet talpi
name tik vienos SLA. 260 
kuopos rezoliuciją, nes visos 
tuo reikalu SLA. kuopų pri
siųstos rezoliucijos yra beveik 
vienodo turinio, todėl butų tik 
bereikalingas vietos eikvojimas 
SLA. organe visas rezoliucijas 
talpinant. Pasitikim, kad gerb. 
SLA. kuopos, kurios tokias re
zoliucijas išnešė. pasitenkins 
šiuo SLA. Prezidento paaiški
nimu be paskelbimo jų rezo
liucijų.

--------o--------

SLA. 260 KUOPOS REZOLIU
CIJA PRIEŠ „TĖVYNĖS” 

SI MAŽINIMĄ.

1. Kadangi SLA. Pildomoji 
Taryba savo posėdžiuose kove 
mūn. pirmose dienose, 1935 m., 
nutarė apkarpyti ir pusiau su
mažinti „Tėvynės” formatą ir 
tuomi išmesti daug naudingu ii 
svarbiu raštu, tame skaičiuje, 
beabejo ir „Jaunimo Skyrių”,, 
kurio uždavinys palaikyti ir or
ganizuoti čia gimusius ir augu
sius lietuvius ir taipgi saugoti 
juos nuo ištautėjimo.

2. Kadangi toks SLA. organo 
sumažinimas ne tik blogai atsi
liepia į visą musų veikimą ir 
atitraukimą noro skaityti kaip 
nariams, taip ir pašaliniams.

3. Kadangi „Tėvynės” tiks
las nuo pat jos užgimimo būvi 
ne vien išduoti atskaitas ir gar
sinti ligonių vardus, bet taipg 
nešti nariams apšvietą ir kultu 
ra.

I. Kadangi „Tėvynė” nieka
dos nedavė deficito, iš narių su. 
mokėtų centų užtekdavo pa
dengti laikraščio išlaidas.

Todėl SLA. 260 kuopa, Chica
go, Ill., savo susirinkime, balau 
džio 7 dieną, 1935 m., nuodug
niai apsvarsčiusi dalyką nutari 
pareikalauti SLA. Pildomosios 
Tarybos:

1. Kad „Tėvynės” apkarpy
mas butų sulaikytas ir musų 
organas paliktas tokiu, kaip 
dabar yra.

2. Kad „Tėvynės” fondo pini
gai nebūtų naudojami kito
kiems tikslams, kaip tik laik
raščio išleidimui.

SLA. 260 kuopa reikalauja, 
kad šita musų rezoliucija butų 
patalpinta į „Tėvynę” kaip 
greičiausiai galint.

SLA. 260 kuopos komisija:
J. S. Vitkus, 
V. Urbonas, 
P. Gribienė.

SLA. PREZIDENTO 
PRIERAŠAS.

Talpindamas viršuj esančią 
SLA. 260-tos kuopos rezoliuci
ją „Tėvynės” redaktorius rado 
reikalingu, atsiklausti mano nuo 
monės ir jei matyčiau reikalin
gu, kad pridėčiau tame reikale 
paaaiškinimą. kuri čia ir patie
kiu netik pataisymui rezoliuci
joj esančių klaidų ir faktų iš
kraipymų. I>et kad podraug bu
tų persergėjimu kitoms kuo
poms ir musų Susivienijimo vei 
kėjams panašių netikslumų 
vengti.

Susivienijimo kuopų ir veikė
jų gyvas susirūpinimas organi
zacijos reikalais, džiugina da
bartinę Piki. Tarybą ir priduo
da jai drąsą ir vilti, dirbti ii 
organizaciją iš praeities klaidų 
išvesti, vienok svarbu yra, kad 
nariai savo organizacijos reika
lus svarstydami ir net rezoliu
cijas gamindami, pirmiausiai 
būtinai susipažintų su faktais.

kuriuos gali gauti skaitydami 
musų organą „Tėvynę”, o jei 
kas neaišku, paklausdami ar 
pas SLA. Sekretorių Dr. Vini- 
ką, ar pas „Tėvynės” redakto
rių bro. Vitaitį, pas mane, arba 
kurį kitą Piki. Tarybos narį. 
Svarbu yra, kad nariai skaity
tų editorialus, kurie pirmu pir
miausiai nušviečia musų reika
lus, taipgi kad sektų Piki. Ta
rybos protokolus ir finansines 
atskaitas ir kad kuomažiausiai 
kreiptų atydos į paskalus, gan
dus, insinuacijas ir dažnai tie
siog sužinius melus, kurie laiks 
nuo laiko telpa Susivienijimui 
nedraugingoj ir neatsakomin- 
gų, Amerikos lietuvių gyvenimo 
ir jo problemų nepažįstančių 
„redaktorių” vedamo j, taip va
dinamoj „pašalinėj spaudoj”. 
Jei kuopų veikėjai, o labiausiai 
Įvairių .rezoliucijų autoriai dau
giau skaitytų „Tėvynę”, o ne 
pašalinės spaudos gandus ir mė
tos, į kuriuos Pild. Taryba, ar
ba jos nariai nereaguoja vien 
dėlto, kad 'nenori priduoti svar
ias tiems nerimtiems laikraš
čiams ir jų „redaktoriams”, tad 
musų organizacijoj nebūtų tų 
nelaimingų, chroniškų .rezoliuci
jų ir protestų. Nariai turi su
prasti, kad Pild. Taryba susi- 
leda iš protaujančių, nors nie
kada save viską žinančiais arba 
neklaidingais nesivadinusių, as
menų ir kad Pild. Tarybos na
riams Susivienijimo reikalai ir 
problemos yra netik geriau ži
lumos ir suprantamos, bet kad 
jiems nemažiau Susivienijimo 
gerovė rupi, kaip entuziastiš
kiems protestų rezoliucijų auto
riams, kurie Pild. Tarybą išba
rę, gali sau ramiai miegoti, nes 
jie jokios atsakomybės, nė le- 
galės nė moralės, neneša. Nė 
prieš valdžią, nė prie Susivieni
jimo narius nė Seimui nereiks 
jiems atskaitą iš savo darbui iš
duoti, kaip kad reikia ir reiks 
Pild. Tarybos nariams. Jei ne 
sau Įsikalbėti Susivienijime vi
sai jokios vietos neturintį 
„partiviškumą” ir norėjimas 
kam nors „Įgilti”, tai vietoj 
protestų ir pabarimų, Susivie
nijimo Pild. Taryba susilauktų 
iš savo brolių-inarių rimtų pata
rimų ir pagelbos dabartiniame 
laike ir organizacijos krizio pe
riode. Dabartinė Taryba nėra 
amžina, jos nariai gal daug 
greičiau geistų nuo organizaci
jos vairo pasitraukti, jei atsa- 
komingi asmenys jų vietas už
imti rastųsi, kaip kad musų re- 
zoliucijonistai 'kad mano, vienok 
pats Susivenijimas turėtų pasi
likti dar ilgiems metams ir be- 
abejo pasiliks gyvas, nežiūrint 
į nerimtus nekuriu musų narių 
išsišokimus. Eisime dabar prie 
šios charakteringos rezoliuci
jos:

1. Piki. Taryba nenutarė „ap
karpyti ir pusiau sumažinti 
„Tėvynės” formatą ir tuomi iš
mesti daug naudingų ir svarbių 
straipsnių, tame skaičiuje be
abejo ir .Jaunimo Skyrių’.” To 
nebuvo Pild. Tarybos protokole, 
bet buvo „pašalinėj spaudoj” ir 
jei rezoliucijos autoriai ir kuo
pos nariai but skaitę Susivieni
jimo organą, kuri neva jie mė
gina rezoliucija nuo sumažini
mo ginti, vietoj semti faktus iš 
neatsakomingų „pleperių”, tai 
tekių įtarimų arba nutarimų 
nebūt pasiūlę savo kuopai. 
Trumpai: Piki. Taryba nutarė 
sumažinti „Tėvynės” leidime 
deficitą ir kitaip negalint 
prenumeratų ir apgarsinimų ne
galint prie dabartinės ekonomi
nės padėties gauti, kad tuomi 
deficitą padengti — nutarė: 
pakeisti „T.” formatą į „tablo
id”, ir vietoj dabartinių 8 pus- 
apių, išteisti naujo formato 12 

puslapių. Tas but sumažinęs

„T.” popierių ketvirtdaliu, ue 
puse, bet buvo apskaitliuota, 
kad sutvarkant raštus, spausdi
nant mažesnėmis raidėmis, iš
leidžiant tuščias vietas tarp 
straipsnių ir korespondencijų, 
raštų galės tilpti nemažiau kaip 
kad dabar. Formatas but ta
da parankesnis nariams rinkti 
„T.” Į komplektus ir todėl svar
bus straipsniai ir raštai bei 
Sus. atskaitos, kurie nuolat 
„T.” telpa, but narių čėdijami 
ateičiai, vietoj numesti, kaip 
tankiausiai dabar yra. Iš 15,000 
„Tėvynės” skaitytojų, kiek turi1 
jos komplektus? Nerasite 50 
asmenų. Padarius formatą pa
rankesniu, tūkstančiai „Tėvy
nę” rinks ii* pasilaikys ateičiai. 
„Jaunimo Skyrius” netik „be
abejo” bus neišmestas, bet bus 
padidintas ir pagerintas ir kiek 
galima patobulintas ir tą reika
lą sutvarkyti redaktorius ir P. 
T. pavedė p-lei Mikužiutei, S. 
L. A. Iždo Globėjai, Amerikoj * 
gimusiai ir augštesnius moks
lus baigusiai jaunuolei sykiu su 
Apšvietos ir Jaunuolių 'Komisi
jomis. Nutarimą padarius pasi
rodė, kad nekurios techniškos 
kliūtys yra ir „T.” „tabloid” 
formate dabar nebus galima 
teisti, todėl forma pasiliks to
kia pat, tik atsiims vienas la
pas (du pusi.), kurio išėmimą 
redaktorius mėgins nariams at
lyginti vietos taupinimu. Todėl 
jokios moralės skriaudos na
riams nebus.

2. Pakeitimas „T.” toks, koks 
jis bus, negalės „blogai atsiliep
ti į musų veikimą” ir „neati
trauks narių nuo skaitymo”, 
bet but geistina, kad nariai ir 
rezoliucijų autoriai tiktai skai
tytų bent kiek savą organą, ar 
jis bus didis ar mažas. Kaip 
tik bus galimybė ir lėšos teis, 
Pild. Taryba „Tėvynę” netik 
sugrąžins iki buvusio didumo, 
bet nieks nebūt maloniau P. T. 
nariams, kaip „Tėvynę” padvi
gubinti arba patrigubinti. Lai 
tik nariai pagelbsti Tarybai iš
taisyti praeities klaidas ir pa
didinti organizaciją nariais, ir 
kaip tik bus galima, „T.” išeis 
netik atgal 8 pusi., bet 12 ar 
16 puslapių.

3. „Tėvynės” tikrasis tikslas 
nuo „pat užgimimo” gal but 
niekam nėra taip ' gerai žino
mas, kaip man, nes dar 1905 ir 
1906 metais aš jau pradėjau 
agituoti už nuosavą organą (ta. 
da Susi v. organu buvo „Vieny
bė Lietuvninkų”) ir Clevelando 
Seime, 1907 nu, gavęs delegatų 
didžiumos pritarimą, pervariau 
nutarimą ir su Ilgaudu buvom 
„Tėvynės” uždėjimo ir įrengi
mo komisijoj. Tada aš nebu
vau nė geresnis nė blogesnis 
„socialistas” kaip dabar kad 
esu. Todėl jei kam „Tėvynė” 
ir jos likimas rupi, tai man rupi 
nemažiau. Ji yra mano „kūdi
kis”, ir kaip man, taip ir vi
siems Pild. Tarybos nariams, 
be išimties, jos padidinimas yra 
tikruoju siekiu. Ir ji bus padi
dinta, kaip greit tik nekurie 
„veikėjai” pradės veikti orga
nizacijos labui, arba eis savais 
keliais chymeras gaudyti ir teis 
Susivienijimo nariams rimtai 
savo organizaciją auginti ir 
striprinti.

4. Kas sakė rezoliucijos auto
riams, kad „Tėvynė” „niekados 
nedavė deficito iš narių sumo
kėtų centų”? Vėl turiu atkarto
ti, jei nariai but sekę finansi
nes atskaitas, tokių tvirtinimų 
but nerašę. Paimkime, tad 
skaitlines: Susivienijimas turi 
apie 15,000 narių. Nuo kiekvie
no nario kas mėnesis mokamų 
15c. į lėšų fondą. „Tėvynės” 
reikalams eina 7c., arba 84c. 
metams. Nuo penkiolikos tūk
stančių narių i metus todėl „T.” 
fondas gauna apie $12,600.00. 
„Tėvynės” išleidimas Susivie
nijimui apsieina kas metas 
apie $16,000.00 (1932 metais

$20,888.45, 1933 m. $16,785.91, 
1934 m. $16,800.92). Tad. bro
liai, kas ir kaip padengs tuos 
$4,000.00 kas metinių nuosto
lių? Pirmiau, kada valdžia ne
reikalavo SLA. turtą padalinti Į 
atskirus fendus ir nedraudė 
gaunamus už investmentus nuo
šimčius skirstyti kaip nori, bu
vo gerai, lengva. Dabar kiti 
laikai, kita tvarka, kiti Įstaty
mai ir SLA. nariai padarys 
gerai jei tą įsidėmės. Ak, 
panašus nerimtas trukšmas 
kilo del tų nelemtų „nikelių”. 
•Pild. Taryba aiškiai įrodo, kad 
lėšų fondas kas met duoda de
ficitą apie $10,000.00 suvirs 
ir kad ar nariai privers Pild. 
Tarybą numušti raštinės mer
gaitėms po kelis centus (nors 
jos ir dabar tik gauna, neku
rios, po 20c. viršaus kaip val
džia minimum nustato ir mums 
tiesiog gėda prie to prisipažin
ti!), arba jei Prezidentui ir 
Iždininkui, Sekretoriui ir Re- 
daktoriui netik nieko neduosi
me, bet dar liepsime primokė
ti už „unarą”, vistiek „skylės” 
neužkimšime, bet... rezoliucijų, 
protestų eibės, o rimto pata
rimo kaip pakeisti padėti — 
nė vieno! Protaujančių Susi
vienijimo narių aš klausiu: 
kaip ilgai organizacija, neda-

riusi radikalių pamainų, gali 
tokius trukumus (deficitus) 
nešti? Neužtenka pasakyti kad 
„kuopa nuodugniai apsvarščiu- 
si dalyką, nutarė”, šį ir tą ir 
net beveik kartais Pild. Ta
rybą „nepakarti”. „Nuodug
niai apsvarstyti” galite tiktai, 
jei įsigilinsite į Susivienijimo 
padėti, studijuosite atskaitas, 
suprasite esamas problemas ir 
tada, aš esu tikras, kaip 260, 
taip ir kitos rezoliucijas rašyti 
mėgstančios kuopos, kurios ne
abejoju myli musų organizaci
ją nemažiau kaip aš arba bent 
kuris kitas Pild. Tarybos na
rys ir rūpinasi jo ateičia ir 
gerbūviu, vietoj protestuoti, 
reikalauti, barti ar kitokiu bu- 
du savo pykti rodyti, ateis Pild. 
Tarybos nariams i pagelbą su 
rimtais patarimais SLA. pro
blemoms išrišti ir organizaci
jos auginimui, ne draskymui. 
Kam, tada, mums pyktis už 
Susivienijimo gerbūvį, jei 
mums visiems lygiai tas gerbū
vis rupi ir jei mes nemeluo
jam, kuomet sakom, kad ru
pi? Todėl dirbkim, vietoj bar
tis ar rezoliucijas rašyti — 
rezoliucijas, kurios padėties ne
atmaino ?

F. J. Bagočius, 
SLA. Prezidentas.

philadelphiečiams lietuviams, 
o ypatingai SLA. 135 kuopos 
nariams, yra didelė garbė, kad 
musų nenuilstantis lietuvybės 
dirvoje veikėjas, gerb. Jonas 
V. Grinius, yra užsitarnavęs tos 
augštos pagarbos. Gerb. J. V. 
Griniaus veiklos nuopelnų ap
rašymas savu laiku bus pateik
tas spaudai.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA. 135 kp. pirm.

Amerikos Lietuvių Darbuotė
RAPOLAS SKIPITIS, DULR 
PIRMININKAS, APLANKYS 

ANGLIES RAJONĄ.
Po didelių iškilmių Philadel

phia, Pa., gegužės 26 ir 27 dd„ 
gerbiamas svečias lankysis:

Wilkes Bar.re ir apylinkėje 
gegužės 28 ir 29 dd.

Scrantone gegužės 30 ir 31 
dienomis.

Pittstone birželio 1 d.
Minersville birželio 2 d.
Shenandoah ir apylinkėje 

birželio 3 ir 4 dd.
Mahanoy City ir apylinkėje 

birželio 5 ir 6 dd.
Didž. New Yorko Pasau
linio Lietuvių Kongreso 

Rėmėjų Komitetas.

HARTFORD, CONN.

Pavyzdingų SLA. Narių Duktė 
Laimėjo „Spelling Bee”.

Vietos „Hartford Times” 
dienraštis kasmet surengia 
„Spelling Bee” (taisykliškai ra
šyti) kontestą. Visų pradinių 
mokyklų (valstybinių ir priva
čių — parapijinių, ar kitų ku
rių organizacijų pripažintų tei
sėtomis mokyklomis) vaikai 
rengiasi ir paskirtoj dienoj 
susirenka visi pasižymėję, mo
kyklose laimėję kontestą, sykiu 
su tėvais ir šiaip visa žingei- 
daujančia publika. Per pasku
tinius kelis metus, kada Hart
fordas Įsigijo Bushnell Memo
rial didelę teatro salę, tai čion 
ir kontestai atsibuna. šiemet 
buvo gegužės 9 d. vakare. 
„Hartford Times” pakviečia iš 
universitetų ar kolegijų atsi
žymėjusius kalbininkus, rašyto
jus, profesorius ir tie atlieka 
kvotėjų darbą, šiemet kvotėju 
buvo profesorius C. H. Conley 
iš Wesleyan Universiteto.

Visais praėjusiais metais daž 
niausią laimėdavo kontestus 
jankiai, tai iš airių tėvų vaikai 
ii* dažniausia iš Šv. Petro Mo
kyklos (airių-amerikonų), bet 
šiemet gabiausia mokine mer
gaite pasirodė Lietuvių Parapi
jos Mokyklos ' (Lith. Holy Tri
nity) auklėtinė Ona Slifkaitė. 
Petro ir Marcelės Slifkų duktė 
13 metų amžiaus (tėvai, Slifkai 
prie SLA. priguli jau nuo se
nai). Ona Slifkaitė irgi buvo 
Įsirašius i SLA., bet per neap
sižiūrėjimą, jaunuolių kuopos 
iškrikimą ir suardymą, ji iš S. 
L. A. buvo išbraukta.

Gegužės 9 d. prigrūstame

Bushnell auditoriume buvo iš
viso gabiausių Hartfordo kon- 
testantų 21 mokinys (iš 21 mo
kyklos). Ant galo, iš gabiausių 
taisykliškai rašančių pasiliko 
tik dvi mergaitės: viena sve
timtautė Fitzgerald 14 metų ir 
lietuvė Ona Slifkaitė 13 metų. 
Pastaroji kaipo neturtingų tė
vų (Petras Slifka, jos tėvas, 
per 3—4 pastarus metus nedir
bo), nebuvo jau taip gražiai 
įrengta, kaip kitų tėvų vaikai, 
tai kada liko tik dvi mokinės, 
prof. Conley paprašė parašyti 
žodžius „rhapsody” ir „silhou
ette” (šiuose žodžiuose raidė 
„h” visai negirdima), tai mo
kinė Fitzgerald parašė be rai
dės „h”, paskutinioji, Ona 
Slifkaitė, parašė su raide „h” 
ir liko laimėtoja, gavo „mei
lės taurę” ir penkių dienų ke
lionę Į Washington, D. C., daly
vauti visų valstijų tautinėje 
amerikoniškos rašybos iškilmė
je gegužės 28 d. Jei jau Wa
shingtone musų tautietė laimė
tų, tai gautų ir piniginį atly
ginimą, pažymėjimą, o gal su 
laiku ir stipendiją eiti augštes- 
nius mokslus.

Kadangi mergaitės tėvai ne
turtingi, tai SLA. nariai ir 
šiaip geros širdies asmens da
ro pastangų kiek galint pagel
bėti nuvažiuoti į Washington, 
D. C. Petras Slifka, kontestą 
laimėjusios Onutės tėvas, šiais 
metais yra SLA. 124 kp. vice 
pirmininku. J. Sekys.

SO. BOSTON, MASS.

Motinos Dienos Paminėjimas 
Per Minkų Radio.

Reikia pasakyti, kad pp. Min
kai šį metą surengė labai turi
ningą programą paminėjimui 
Motinos Dienos. Kas sekmadie
nis 9:30 vai. ryte pp. Minkai 
duoda lietuvišką programą. Ge
gužės 12 d. Minkai surengė la
bai turiningą programą. Ona 
Kubilienė paskaitė savo eiles, 
kurias pati parašė del Motinos 
Dienos. Matomai ji turi dide
lius gabumus eilių rašymui, 
nes jos eilės, kurie musų na
me klausėm per radio, visus 
pravirkdė. Šiaip nuskambėjo 
jos eilių paskutiniai žodžiai: 
„Neapleisk savo močiutės, tai 
turtas didžiausias, jos netekęs 
pasijusi, jog esi biedniausias”. 
Mano supratimu, jos eilės buvo 
šio program© papuošalas.

P-lė Mitrikaitė iš Worceste- 
rio padainavo keletą dainelių 
visas apie motinėlę, kurios 
skambėjo gerai. Butų gerai, 
kad musų dainininkės mėgintų 
ištarti žodžius aiškiau, tad ir 
dainos mums, klausytojams, 
butų įdomesnės. Orkestras 
irgi buvo pusėtinai geras. 
Lauksim daugiau tokių progra
mų. R. Balsys.

LINDEN, N. J.
Svarbus Parengimas.

Dariaus-Girėno ir Naujo Skri 
dimo Fondo 'Komitetas praneša 
Lindeno ir apylinkės lietuviams 
svarbią žinią. Kadangi musų 
jaunas didvyris Įeit. Feliksas 
Vaitkus yra pasirengęs Į kelio
nę su „Lituanica II” New Yor- 
kas—Kaunas, tad šis komitetas 
rengia jam išleistuvių vakarą 
gegužės 29 d., Linden Hali, 
Wood Ave. ir 16-th St., Linden, 
N. J. Pradžia 7:30 vai. vaka
re.

Taigi brangus lietuviai ir lie
tuvaitės esate kviečiami daly
vauti visi be skirtumo: vyrai, 
moterys, jauni ir seni, nes tu
rėsite progos pasimatidi su 
musų lakunu ir atsisveikinti su 
juo, palinkėti jam laimingos 
kelionės i musų brangią tėvynę 
Lietuvą. Taipgi dalyvaus mu
sų miesto viršininkai ir Lietu
vos Konsulas ir kiti augšti sve
čiai, tad ir jus nepraleiskite 
šios progos dalyvauti tokiame 
svarbiame parengime.
J. J. Liudvinaitis—kom. pirm.

—3. , 
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Jurgio parapijos klebonas kun. 
Žukauskas, dalyvaus parapijos 
choras. Amerikos kareiviai *ą 
dieną irgi lankys kapus tų, ku
rie buvo pasauliniam kare, Ut 
jau mirę ir palaidoti L. T. K. 
Pamaldos ir po pama’dų pi i- 
kalbos prasidės 10:30 vai. ry
te. Visi kviečiami pribut laiku 
ir dalyvaut kartu.

Birželio 9 dieną, A. L. T. 
Sandaros piknike. Lietuvių 
Ūkio Sodne Ims išrinkta gra
žiausia Pittsburg© lietuvaitė, 
kuriai bus apmokėta kelionė Į 
Chicagą liepos 7 d., o tenai bus 
išrinkta „Miss Lithuania of 
America”, kuriai bus apmokėki 
kelionė į Lietuvą ir atgal, kaipo 
Amerikos lietuvių gražuolių at
stovei į Pirmą Pasaulio Lietu
vių Kongresą. Todėl Pittsburg- 
ho gražuolės reng kites i šaukšto 
dalyvauti šiame * piknike. „Lit
huanian Country Club” randasi 
Willock, Pa., *9 mylios nuo 
Pittsburgh© prie apskričio ke
lio — route 51.

Juozas Virbickas.

PITTSBURGH, PA.

Pavasario Parengimai Ir
Svečias Iš Lietuvos.

PHILADELPHIA, PA.

Lietuvybės Veteranui J. V. 
Griniui D. L. K. Gedimino 

Ordenas.
Šiomis dienomis gautas iš 

Lietuvos Atstovybės Washing
ton, D. C., oficialus pranešimas, 
kad Lietuvos vyriausybė yra 
prisiuntus dar Rusų caro lai
kais už lietuvybę kovojusiam 
veteranui p. J. V. Griniui D. L. 
K. Gedimino ordeną. Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje bu
vusiam Kontrolės Komisijos 
pirmininkui, p. J. V. Grimui, 
oficialiai ordeną įteiks Lietu
vos Generalis Konsulas p. P. 
žadeikis, svečio iš Lietuvos 
adv. R. Skipičio priėmimo iškil
mėse, gegužės 27 d., 7:30 vai. 
vakare, Lietuvių Muzikališkoje 
Svetainėje.

Ordeną gauti, reikia būti jo 
užsitarvusiam. Todėl mums,

Draugijos Užs. Liet. Remti 
pirmininkas adv. R. Skipitis 
Pittsburghe vieši gegužės 21.
22 ir 23 dd., todėl pittsburg- 
hiečiai susitarę išnaudoja visas 
tris dienas, būtent gegužės 21 
d. prakalbos pietinėje daly, šv. 
Kazimiero parapijos svetainėj; 
gegužės 22 d. prakalbos L. M. 
D. svetainėj, dalyvauja ir šv. 
Jurgio parapijos choras po va
dovyste J. L. Senulio; gegužės
23 d. išleistuvių vakarienė, ku
rią surengė L. V. Butas S. S., 
L. P. svetainėj. Todėl visi 
Pittsburgh© ir apylinkės lietu
viai turėjo progos susipažinti 
su Lietuvos svečiu adv. Skipi
čiu ir išgirsti jį kalbant.

L. V. Buto bus žymus pikni
kas gegužės 26 d., Lietuvių 
Ūkyje (Lithuanian Country 
Club). Gegužės 30 d. pamal
dos ant Lietuvių Tautiškų Ka
pinių. Pamaldas laikys šv.

LOWELL, MASS.

Adv. R. Skipičio Atsilankymas.

D. L. K. Vytauto Kliubas 
buvo surengęs prakalbas savo 
svetainėj, 19 Union St., balan
džio 18 d. Lietuvos svečiui 
adv. R. Skipičiui. Kadangi pa
sitaikė paprastas vakaras ir 
dar kaip pripratę esame vadin
ti didysis ketvirtadienis, tai 
publikos mažai buvo. Kalbėto
jas del tam tikrų prriežasčių 
vėlai pribuvo, tai nekurie ma
žiau pakantresni jau buvo išė
ję namo. Bet prilxivus kalliė- 
tojui, pas visus laukusius upas 
pakilo.

Reikia pasakyti, kad adv. R. 
Skipitis yra geras kalliėtojas. 
Kalbėjo virš valandos laiko, 
daugiausiai laiko pašventė api
budinimui Klaipėdos klausimo, 
nors gąna vaizdžiai paaiškino 
ir kitais klausimais.

Pabaigus kalintojui, .neku
rie bolševikai šoko su klausi
mais, ginančiais 4 Klaipėdos 
kriminalistus, kurie yra nuteis
ti ir sėdi Kauno kalėjime lauk
dami mirties. Bet kalbėtojas 
visiems ir l>e jokio karščiavi- 
mosi trnkamai atsakė. Atsilan
kiusieji buvo patenkinti.

Vėliaus svečias R. Skipitis 
ir keletas vietinių nuvažiavo 
pas L. Paulauską į namus, kur 
svečiui, iniciatyva SLA. 173 
kp., buvo surengta puiki vaka
rienė, kame dalyvavo 16 ypa
tų. Vakarienę parengė šios 4 
veikėjos: Elma Paulauskienė, 
A. Gulbickienė, R. Zdanavičie- 
nė ir A. Ramanauskienė, liet 
daugiausiai darbo pridėjo, tai 
Elma Paulauskienė ir A. Gul
bickienė. Dalyviai yra dėkin
gi už vakarienės prirengimą.

Paviešėjęs ir atsisveikinęs 
svečias išvažiavo su savo paly
dovu B. Tumavičium i Bostoną. 
Taigi kaip matom atstovas 
Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti buvo tinkamai priimtas.

Korespondentas.

SKAITYKITE KNYGĄ
PASAULIO

ISTORIJA
Arba

Aiški
Gyvybės
Ir
Žmonijos
Istorijos
Apybraiža

Pirmas Tomas

Parašė G. H. WELLS

Puslapių 292 
Kaina $2.25

Gaunama
Reikalaukite:
„Tėvynės” Administracija, 

307 West 30-th Street, 
New York, N. Y.
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S.LA. APSKRIČIU 
DARBUOTE

BRIDGEPORT, CONN.
Iš SLA. 4-to Apskričio 
Valdybos Susirinkimo.

Gegužės 12 d. įvyko SLA. 
4-to apskričio valdybos susirin
kimas, kuri tvarkė pirm. B. 
Vedeikis. Nutarta surengti 
apsk ričio iš važia v i mą-šven tęį. 
Išvažiavime bus daug žingei
džių dalykų vykinama: visokių 
žaislų, bus pakviesti chorai ir 
SLA. Prezidentas. Kur išva
žiavimas įvyks ir kada, bus 
vėliaus pranešta kuopoms laiš
kaus, o lietuvių visuomenei per 
spaudą ir apgarsinimus.

SLA. 4-to apskričio valdyba 
reiškia gilią užuojautą poniai 
Žukauskienei ir Į>-lei Žukaus
kaitei, apskr. sekretorei, jų 
didžiajame liūdesyje, netekus 
brangaus vyro ir tėvelio, kuris 
persiskyrė su šiuo pasauliu, 
žiaurioji mirtis išplėšė šeimy- 
.nos glol>ėją ir paliko vos pra- 
žydėjusią našlaitę Eleautę.

Susivienijimas neteko bran
gaus darbuotojo SLA. 51 kuo
poje ir apskrityje. Musų Žu
kauskas visur ir visuomet da
lyvavo.

Brangus broli, tu amžinai 
miegi, I>et tavo nuveikti darbai 
visuomet pasiliks su mumis. Il
sėkis amžinai — lai tau buna 
lengva šios šalies žemelė. Mes 
pasilikom nubudime.

A. Bi rietą.

PRANEŠIMAS SLA. 10 TO 
APSKRIČIO KUOPOMS.

SLA. 10-to apskričio pusme
tinis suvažiavimas atsibus bir
želio 9 d., š. m., S. Mockaus 
daržo salėje, Racine, Wis. 
(Four mile road). Pradžia se
sijų 10 vai. ryte.

Kuopos malonės įgalioti rei
kalingą skaičių delegatų (nuo 
15 •narių vienas delegatas ir 
vienas nuo kuopos) dalyvau
ti šiame suvažiavime ir priduo
ti įnešimus del svarstymo nau
dai kuopų ir SLA.

Varde parengimų komisijos 
turiu pranešti, jog toje pačioje 
vietoje, po pietų, bus piknikas 
apskričio naudai, pareiga visų 
kuopų narių paremti atsilanki- 
mu. Smagiai laiką praleisite, 
įžanga veltui. Bus gera muzi
ka, žaismės, šokiai. Chicagos 
svečiai kviečiami atvažiuoti iš 
pat ryto, galės maudytis, žve
joti ir tt. Daržas randasi 4 my
lios į šiaurę nuo Racine.

H. I^abanauskas,
SLA. 10 apskr. sekr., 

6631 11-th Avė.,
Kenosha, Wis.

IŠ S.LA. KUOPU 
DARBUOTES

SLA. VEIKIMAS LONG 
ISLANDE.

SLA. 333 kuopa, St. James, 
L. L, savo bertaininiam susi
rinkime svarstė daug svarbių 
klausimų. Svarbiausiu klausi
mu buvo, tai kuopos gaivini
mas. Nors kuopa gyvuoja jau 
pora metų po persiorganizavi
mui, bet vietoje augti, eina 
silpnyn, sakau eina silpnyn 
•įeito, kad nebuvo dedama pas
tangų kuopos narių skaitlių 
padauginti ir nebuvo rūpina
masi ką nors surengti, kad tuo- 
mi suinteresavus apylinkės lie
tuvius musų kuopa. Kuopos 
viršininkai numodavo ranka ir 
pasiaiškindavo: mums nerei
kia nei daugiau narių, nei pi
nigų ir pasitenkindavo duoklių 
užsimokėjimu, tai ir visas vei
kimas.

Bet dabar atsistojus kuopos 
valdybon kitaip manantiems 
veikėjams jau kalbama, kad 
reikia kas nors veikti, o pasek
mės bus. Dabartinis kuopos 
pirm. p. J. Baltus pereitam su
sirinkime nurėdė visus truku
mus ir pažymėjo, kad jau ke
lintas susirinkimas nei vieno 
naujo nario neprirašome. Iš or
ganizatoriaus raporto paaiškė
jo, kad jis nieko neveikė nau
jų narių prirašymo reikalu. 
Tuomet pirmininkas pareikala
vo didesnio veikimo kuopoje.

Pagaliau apsvarsčius nutar
ta surengti pokilis gegužės 30 
dieną (Decoration Day), tai 
bus ryšulių bankietas. Tokie 
parengi-mai sudaro gražų drau
gingumo jausmą ir tas išeina 
ant naudos organizacijai. Nu
tarta pakviesti kurį nors virši
ninką iš Centro, kad pasakytų 
agitatyvišką prakalbėlę. Gal 
bus keletas ir dainininkų, ku
rie be abejonės malonės papuo
šti musų parengimą dainomis. 
Tikimės turėti ir daugiau pa- 
marginimų šiame parengime.

Parengimas įvyks, kaip jau 
minėjau, Decoration dienoje, 
P. šlakio Parke, prie Rekonko- 
ma ežero, šiame musų gražia
me centre nesvietiškas ’malonu
mai, kuomet medžiai ir gėlės 
žydi ir orą pripildo puikiausiu 
kvapsniu, čia netik mums, 
vietiniams, malonu popietis 
praleisti, bet ir iš kitur atva
žiavusiems paviešėti dar malo
niau, ypatingai iš didmiesčių, 
kur tokių gamtos grožybių ne
mato. Visiems patiks, nes jau 
ir maudytis ar žuvauti bus ga
lima ir kam nusibos prakalbos, 
dainos, šokiai — tas galės ras
ti sau 'malonumą prie ežero. 
Visus Long Islando lietuvius 
širdingai kviečiame atsilanky
ti. Turėsime svečių ir iš New 
Yorko bei Rrooklyno.

Kuopos Narys.

FOREST CITY, PA.

SLA. 2 Kuopos Darbuotė.

Susirinkimas kuopos įvyko 
gegužės 12 d., kurį atidarė ir 
vedė pirmininkas A. M. Ma
kauskas. Sekretorė Ona Nie- 
niuvienė iššaukė kuopos val
dybą, pasirodė, kad musų kuo- 
j)os vice pirmininkas A. Kun
drotas nesilanko į susirinki
mus. Pirmininkas paaiškino, 
kad kiekvienas kuopos valdy
boje narys privalo pildyti įsta
tus ir atlikti jam skirtas pa
reigas. Nariams sutinkant ir 
didžiuma balsų tapo išrinktas 
A. Grikauskas vice pirmininku 
i vieta nesilankančio P. Kun- • *■ 
d roto.

šiame susirinkime prisirašė 
naujas jaunas vos 21 metų am
žiaus narys Vincas Sviderskis. 
Reikia pažymėti, kad musų 'kuo
pa auga, vis prisirašo naujų 
narių. O ypač jaunuoliai mu
sų 2 kuopos darbštieji nariai 
tik laukia kuomet Pildomoji 
Taryba paskelbs naują vajų ir 
naujus patvarkymus, o tuomet 
visi griebsis prie darbo. Pagei
daujam jaunų spėkų, nes mes 
jau senstame.

Taipgi kuopa nutarė suruošti 
šią vasarą pikniką ir išrinko 
komisiją net iš keturių Anta
nų surasti vietą ir paskirti pa
togų laiką piknikui.

Buvo svarstomas sumany
mas suorganizuoti SLA. apskri
ti nuo Forest City iki Scran
ton. Šioj apylinkėj nekurios 
kuopos apmirę, nieko neveikia. 
Apskričiui susitvėrus butų ga
lima pritraukti prie veikimo, 
pagaliau ir jaunuolius butų ga
lima pritraukti prie darbuotės. 
Musų kuopa pilnai sutinka ir 
pritaria ir paskyrė du nariu 
susižinoti su kitomis kuopomis

ir organizuoti čion SLA. ap
skritį. Musų kuopos atstovais 
išrinkti šie nariai: A. M. Ma
kauskas ir A. J. Nienius. Mu
sų 2 kuopa linki kuogeriausių 
pasekmių organizavime apskri 
čio. SLA. Narys.

SO. BOSTON, MASS.
Iš SLA. 188 Kp. Susirinkimo.

Gegužės 7 d. įvyko SLA. 188 
kuopos susirinkimas Lietuvių 
žinyčios name, kurį atidarė ir 
vedė kuopos pirmi rinkas Jonas 
P. Phol. Protokolas praeito 
susirinkimo perskaitytas ir 
vienbalsiai priimtas.

Visa eilė svarbių reikalų bu
vo aptarta kuopos ir Susivie
nijimo labui. Pagaliau komisi
ja pranešė, kad yra paimtas 
daržas kuopos piknikui Nor- 
woode, Mass.

Pagaliau paaiškėjus, kad kuo 
pa neturi organizatoriaus, tad 
kuopos organizatorium ir ko
respondentu išrinktas Juozas 
Kučinskas. Tad šia proga mel
džiu visus SLA. 188 kuopos na
rius pagelbėti man darbuotis 
kuopos labui — padidinimui jos 
nariais. Pakalbinkite savo 
draugus ir pažįstamus prisira
šyti prie SLA. 188 kuopos ir 
vuomet tik sužinote, kad gali
ma butų prikalbinti vieną ar 
ritą geros valios lietuvį prisi
rašyti prie .SLA., malonėkite 
man pranešti žemiau telpančiu 
adresu. Už tokią pagelbą iš- 
anksto tariu ačiū visiems SLA. 
188 kuopos nariams.

Susirinkimą pirm. Phol už
darė 10 vai. vakare.

J. Kučinskas — org., 
322 Dorchester St., 

So. Boston, Mass.

ROCKFORD, ILL.
Iš SLA. 77 Kp. Susirinkimo.

SLA. 77 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyko geg. 5 d. Su
sirinkimas buvo gana smagus, 
nes nemaža narių susirinko ir 
gana rimtai svarstė SLA. ir 
vietinės kuopos reikalus. Ypa
tingai buvo smagu girdėti, kad 
nariai pageidauja užmegsti 
draugingus ryšius su Chicagos 
SLA. kp. ir bendrai stengtis 
pagelbėt vieni kitiems kultūriš
kame veikime ir musų veikian
čioji komisija stengsis tai pa
daryti.

Atlikus visus kuopos reika
lus, pirm, pranešė, kad vėliaus 
toj pačioj svetainėj įvyksta la
kūno Vaitkaus išleistuvių vaka
ras, tad daugumas narių pasi
liko. Vakaras prasidėjo apie 
6 vai. vakare. Nors publikos 
neperdaugiausia buvo iškarto, 
tik vėliau susirinko, bet visgi 
nedaugiausia, tokiam tikslui 
rodos turėtų butJJdaugiau.

Šiuo kartu perdaug negalime 
kaltint publikos. Viena, ta ne
maloni depresija, antra, ant 
greitųjų surengta ir neišgar
sinta gerai. Vienok prie tokių 
aplankybių nusisekė neblogiau
sia. Dar galutinų sąskaitų ne
suvedė, bet tikisi liks pelno 
nuo 25 iki 30 dolerių. Tat SLA. 
77 kp. valdyba ir veikiančioji 
komisija reiškia padėką atsi
lankiusiai publikai ir aukoto
jams : Šimaitis-Petronis bačku
tę lauš, kuri atnešė pelno apie 
septynis dol. Toliau dėkoja 
musų geraširdėms moterims, 
kurios suaukavo įvairių daly
kų, kurie buvo sunaudoti „Me
lagių konteste”.

Programas buvo sekamas: 
Kuopos kvartetas sudainavo 3 
dainas ir publikai reikalaujant 
turėjo dar ketvirtą padainuoti. 
Po to, vakaro vedėjas p. Pet
raitis paskelbė „Melagių kon- 
testą” ir jo taisykles ir už ge
riausius melus skiriamos dova
nos, jų buvo penkios. Na tai 
ir prasidėjo „melavimas”, taip 
sakant „melavo ir neraudo” ir 
va toki žmonės, kuriuos aš dar * 
vis laikiau už teisingus, kaip 
dėdė Juozupaitis, Stružas, Sin

kevičienė, Aleksynas, Savickas, 
tai šie laimėjo net ir dovanas. 
Po to prasidėjo šokiai, kurie 
tęsėsi iki 12 vai. Tuomet visi 
užganėdinti skyrstėmės kas 
sau, užganėdinti tuo, kad nors 
ir nedaugiausia prisidėjom, 
bet visgi -atlikom tą pareigą 
kaip ir pridera geriems lietu
viams.

Korespondento Pagelb.

HARTFORD, CONN.
SLA. 124 Kp. Darbuotė.

Balandžio 27 d. SLA. 124 
kuopos įvyko „card party”. Pa
rengimas visapusiškai pasisekė. 
Iki 9 vai. svečiai kortavo, po 
to vakaro šeimininkės vaišino 
svečius kava ir keksais. Po už
kandžių visi linksminos iki vi
durnakčio prie p. J. Smitkaus 
orkestros. Gryno pelno pada
ryta $20.00.

Už partės pasekmingą suren
gimą daugiausia priklauso gar
bės musų geraširdėms moterė
lėms, kurios suaukavo keksus, 
kavą ir kitokius dalykus. Jų 
duosnumas netik prigelbėjo ge- 
riaus pavaišinti svečius, bet 
žymiai pagerino finansines pa
sekmes. Aukavo šios ypatos: 
Plikaitienė keksą ir 'kandžių, 
Kiaušienė kavos ir cukraus, 
Laurinaitienė keksą, Pakėnienė 
keksą, Slipkienė keksą ir p-lė 
Sabeikiutė pieno.

Partės svečių patarnavimui 
daugiausiai dirbo Slipka, Mi
siūnienė, Labanauskas, Pagirs- 
kas, Slipkienė, Labanauskienė, 
Andriunas ir kiti. Tikietų iš
platinimui geriausia pasižymė
jo A. Galickas.

Kuopa ir vakaro rengėjai vi
siems širdingai dėkoja, kurie 
tik kuo nors prisidėjo prie par
tės parengimo.

Keletas savaičių atgal ponia 
Valeckienė, bėgdama per gatvę 
nuo automobilio, puolė ant ša
ligatvio ir smarkiai persikirto 
galvą. Kp: pirm. G. Levišaus- 
kas keletą dienų nesijautė ge
rai, dabar vėl pradėjo dirbti. 
Ponia Šaulienė pora savaičių 
atgal .usirgo labai pavojingai, 
per keletą dienų jos gyvybei 
gręsė pavojus, bet paskutinėm 
dienom jos sveikata pagerėjo 
ir pilnai yra pasitikėjimo, kad 
pasveiks. Linkiu kuogreičiau- 
siai pasveikti. Kp. Koresp.

ST. LOUIS, MO.
Iš SLA. 214 Kp. Susirinkimo.

SLA. 214 kuopa balandžio 
27 dieną laikė mėnesinį susi
rinkimą, narių buvo neperdau
giausia, bet viena nauja narė 
prisirašė, Sophie Kraupa, ku
rią perstatė veikėja Veatch. 
Pereitam susirinkime ir viena 
nauja narė prisirašė, Ona Sta- 
sauskienė, kurią perstatė vei
kėja Subotiene. Man kaipo or
ganizatoriui, tai yra labai sma
gu rašyti apie naujai įstojan- 
čius narius ir ačiū gerb. Suba- 
tienei ir Veatch už pasidarba
vimą ir man suteikimą garbės. 
Aš norėčiau davaryti iki 100 
narių musų kuopą, teigi ir ki
tus narius meldžiu imti pavyz
dį iš gerb. Subatienės ir Ve
atch (Vaicekauskienės) ir pa
dėti' padidinti skaitlių narių 
musų kuopai.

Finansų raštininkė gerb. 
Agnes Domash pareiškė, kad 
reikia keliems ir vis tiems pa
tiems nariams rašyti kas trys 
mėnesiai paraginimus, kad už
simokėtų savo mokesčius, kas 
padidina raštininkei bereikalin
gą darbą ir padaro kuopai iš- 
kaščius ir svarbiausia, tai to
kie nariai sau blėdį daro, tam
pa suspenduoti. O pasitaikius 
nelaimei ar ligai, tada jau rei
kia trukšmą kelti ir kitus kal
tinti, kad tampa suspenduoti.

šiuomi pranešu, kad kuopos 
mėnesiniai susirinkimai įvyks 
kiekvieno mėnesio paskutinį 
šeštadienį, 7 vai. vakare, Pub
lic Library, 14-th and Cass,

būtent sekamomis dienomis: 
gegužės 25, birželio 29, liepos 
27, rugpiučio 31, rugsėjo 28, 
spalio 26, lapkričio 30 ir gruo
džio 28.

SLA. turi pinigus gatavai 
rankoje, atmokėjimui savo na
riams pašalpų ligoje, kurie yra 
serganti ir nesuspenduoti. To
dėl visi užsimokėkite duokles 
laiku, kad neliktumet suspen
duoti.

Vladas Damaševičius—koresp.

THOMPSONVILLE, CONN. 
Iš SLA. 113 Kp. Susirinkimo.

Gegužės 5 d. SLA. 113 kuo
pos įvyko susirinkimas, nariu 
skaitlingai dalyvavo ir visi rim
tai ir ramiai skarstė organiza
cijos reikalus. SLA. 4-to ap
skričio organizatorius irgi da
lyvavo. Buvo sumanymas kvie
sti SLA. 4-to apskričio metinį 
suvažiavimą į Thompsonville, 
Conn., bet pakvietimas atidė
tas iki sekančio susirinkimo ir 
nutarta pirma sužinoti ar tin
kamą svetainę galima bus gau
ti už prieinamą užmokestį.

Kaip valdyba, taip ir eiliniai 
nariai pasižada visi bendrai 
darbuotis Susivienijimo labui. 
Taip ir reikia veikti, lietuviais 
gimėt, lietuviais ir bukite, savo 
ir lietuvių naudai dirbkite.

SLA. 113 kp. valdyba: pirm. 
Juozas čiapulis, vice pirm. 
Amilė Gužienė, prot. rašt. Juo
zas žvirblis, f i n. sekr. Simas 
Grigaliūnas, iždininkė Antani
na čiapienė, org. Antanas Bra
žinskas, iždo glob. Jokūbas 
Kertienis ir Juozas Juziunas.

Negalėdamas p. J. F. Mako- 
veckui laišku pranešti viešai 
prašau SLA. 113 kp. palikite 
ramybėje. Tegul nariai sau 
tvarkosi sulig SLA. įstatų ir 
tegul jie sau išsirenka kuopos 
valdybą, kokia didžiumai narių 
patiks. A. Birieta,

SLA. 4-to apskr. org.

DAYTON, OHIO. 
Dzimdzi-Drimdzi Paliko 

Gerą Įspūdį.
Pasidarbavus SLA. 105 kp. 

čia įvyko gegužės 4 d., Barney 
Community salėje, koncertas. 
Gražų dai'iių-muzikos programą 
patiekė Chicagos dzimdziai: 
art. J. Olšauskas, A. Kamins
kas, M. Yozavitas, A. Labanau
skas ir vietinė akordonistė C. 
Malašiutė.

M. K. Mockevičius įžanginėj 
kalboje įvertino dzimdzių veik
lą lietuviško meno srityje. 
Publikos atsilankė 200 asmenų 
i.r visi liko patenkinti. Teko 
nugirsti pageidavimas, kad daž
niau butų tokių parengimų.

J. A. U.

GRAND RAPIDS, MICH. 
Iš SLA. 60 Kp. Darbuotės.

Gegužės 3 d. įvyko SLA. 60 
kuopos susirinkimas, kurio vi
sus formalumus atlikus, kuopos 
organizatorius J. Palapas pri
davė dviejų naujų narių apli
kacijas, kurios buvo priimtos, 
būtent įstojo į SLA. 60 kuopą 
Gertruda Aleksynienė ir Anto- 
sė Vaitkevičiūtė. Ligonių lan
kytoja Jankauskienė rezignavo, 
jos vieton išrinktas J. Karso- 
kas.

Kilo diskusijos del J. Lapin
sko polemikos, tilpusios „Tėvy
nės” 15 num., kuria jis atsa
ko J. Marcinkevičiui iš Keno
sha, Wis. Nurodyti tos pole
mikos netikslumai, o iš savo pu 
sės patarčiau užbaigti tuos vi
sus nelemtus rašinėjimus, nes 
visiems nubodo tos polemikos 
SLA. 60 kuopos reikalais.

Gegužės 4 d. lankėsi musų 
kolonijoje SLA. Prezidentes F. 
J. Bagočius, kuris kalbėjo ge
gužinės apvaikščiojime ir pasa
kė gražią kalbą. Publikos bu
vo pilna salė ir visi ramiai už
silaikė. Antrą prakalbą pasakė 
bankiete, surengtame vien S. 
L. A. nariams. Bankiete puhli-

SLA. NARIŲ TRIBŪNA
SUSIVIENIJIMAS IR 

PENKTUKAI.

Jei mes rimtai ir bešališkai 
vieni kitų paklausime, kas yra 
daugiau įkainuojamas: Susi
vienijimas ar penki centai, tai 
kiekvienas SLA. narys atsaky
tų, kad Susivienijimas, ir dar 
neišmanėliais pavadins už toki 
klausimą. Tikrenybėje, šian
dien Susivienijime yra tokių 
narių, kurie 12 penktukų i me
tus daugiau brangina, negu S., 
L. A. organizaciją, patys paro-j 
do savo griežtą užsispyrimą ir 
kitus nori supainioti, kad tų 
penkių centų nemokėti. Jie aiš
kiai žino, kad reikia mokėti iri 
kitokios šieities nebus, bet vie-1 
nok pas juos penktukai turi di-i 
desnę vertę, negu organizacijos i 
tvarka, ramybė ir Ijendras su
tartinas darbas.

Broli ir sese, atminkit, kadi 
mes, įstodami į SLA., prižadė- 
jom pildyti SLA. įstatus ir 
klausyti vyriausybės. Kur din
go tie musų prižadai? Ar dėlto 
nenorim but paklusniais, kad j 
suprantam SLA. įstatus? Jei! 
mes daugiau žinom ir supran
tam Susivienijimo taisykles, 
tuo labiau privalom vienybėje 
ir bendrume organizaciją palai
kyti. Mus terpe yra tokių na
rių, kurie jau daug metų prie 
SLA. priklauso, įmokėję pusė
tinai pinigų, bet ir dabar, pasi
pūtę, šokinėja: „Nemokėsim ir 
gana!...”

Ar jus žinote, kas atsitiks, 
jei „nemokėsim”? Liksim sus
penduoti, nustosim visų teisių 
ir, galų gale, busim išbraukti 
iš SLA. Tai butų skaudus smū
gis mums, kuria nemokėsim 
organizacijai ir Pildomąja! Ta
rybai. Jeigu tik vienas narys 
apleidžia organizaciją delei ko
kio tai nepasitenkinimo ir tai 
organizacija liūdi, o ką bekal
bėti apie dešimtis i.r šimtus?

Tie nariai, kurie šiandien pre 
testus kelia — dirba prieš S. 
L. A. P. Tarybą. Bet jei jie sė
dėtų šalia Pildomosios Taryljos, 
tai irgi, nematydami kitokios 
išeities, priimtų nutarimą, kad 
visi nariai turi penktukus mo 
keti.

SLA. veikime, pirmoje vieto
je, turi būti rimtas ir atsargus 
veikėjų apsvarstymas, visuo
met, šieinant viešumon, aiškiau 
sakant į spaudą. Del tų penk
tukų, susirinkime vienas įnešė, 
kitas parėmė, keli balsai šau

kos buvo virš 70 asmenų. Nuo
dugniai paaiškino apie Susivie
nijimo reikalus i.r tikimės, kad 
bus galima gauti daugiau nau-

kia, kad reikia protestuoti, na 
ir dalykas užbaigtas. Protestas 
iškeptas kai blynas, nesvarsty
ta, kokia bus organizacijai nau- 

‘ da iš to protesto. Kaip dabar 
j pasirodo, tie protestai nei už 
' sudilusį skatiką naudos neatne
šė, o blėdies tai jau daug yra.

J Laikinai lietuviai, prisiskaitę 
; tų nesąmoningų protestų, mano 
sau. kad Susivienijimas jau 
baigia savo dienas, dėlto ir su
silaiko nuo prisirašymo. Berei
kalingi rašynėjamai iš vienos 
pusės protestai, o iš kitos pusės 
veikėjai, suprasdami savo l»ro 
lių klaidą, irgi rašo. O tie S. 
L. A. „užtarėjai-geraširdžiai” 
isijuosę dirba žodžiu ir per 
spaudą, kad tik labiau pasinau
doti iš musų silpnumo ir norim, 
t ūmo.

Tai liudija kad ir šitas Įvy
kis. Kuojos organizatorius su
sitiko narį Joną ir sako: ..Jo
nai, ateik sekanti sekmadienį 
į susirinkimą ir užsimokėk sa
vo duokles, nes jau trys mėne
siai kaij> nemokėta”. Jonas rūs
čiai atkirto: ..žinokitės su tuo 
jūsų Susivienijimu. Aš jau ne 
priklausysiu. Mums mokesčius 
kelia ir kelia, o jie ten Centre 
■suka pinigus tik sau”. Orga
nizatorius paklausė: Kas to
kie? „Paskaityk, ką gazietos 
rašo. Taipgi buvau Juozą su
sitikęs, jis irgi sakė, kad ne
užsimoka prigulėti, kuomet tk* 
Centro sukčiai teisybės mums 
nepasako”. Organizatorius ra
miai ir mandagiai jiaklausė Jo
no, ar jis pilnai tiki, ką pašali
nė spauda ir tūli lietuviai kai 
ba apie SLA. Jonas jiasteliėjo: 
„Na, jeigu rašo, tai turi but 
teisybė”. Org. turėjo dirbti 
pusantros valandos, kol tam 
nariui išaiškino kaij) tikrai da
lykas del pakėlimo penkių cen
tų yra. Po tam Jonas nuošir
džiai padėkojo, paspaudė deši
nę organizatoriui ir pasiliko 
SLA. nariu.

Delei nerimtumo ir neapgal
voto įsišokimo tūlų veikėjų, 
kartais reikia daug laiko pa
švęsti visai l>ereikalingai. Bet 
kągi padarysi — gyvenam ir 
mokinamos. Aš tikiu, kad kada 
nors mes susiprasim ir išmok
sim bendrai darbuotis.

A. Birieta,
SLA. 4-to apskr. org.
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SKAITYKITE KNYGĄ 
LIETUVIŠKA

CHR ESTO M ATI J A 
Kaina 40c. 

„Tėvynės” Administracija, 
307 West 30-th Street, 

New’ York, N. Y.
jų narių SLA. 60 kuopai.

Sekamą dieną, gegužės 5 d., 
Prezidentas Bagočius su bure- Į 
liu SLA. narių apla.nkė Hart, 
Mich., ūkininkų SLA. kuopą, 
kuri gyvuoja apie 80 mylių at
stume nuo Grand Rapids. Du 
automobiliai palydėjo SLA. 
Prezidentą. Ūkininkai buvo 
labai patenkinti Prezidento Ba- j 
gočiaus atsilankymu, nes Hart, I 
Mich., tokio svečio dar niekuo-1 
met neturėjo. Prezidentas pa
sakė prakalbą SLA. nariams, j 
ragindamas visus dėtis prie Su-i 
sivienijimo, kartu nurodydamas 
naudą kiekvienam lietuviui pri
gulint prie musų organizacijos. 
Manau, Prezidento Bagočiaus 
aplankytos kuopos žymiai padi-| 
dės nariais.

Pagaliau, Harto SLA. nariai 
pagamino skanius pietus, pavai
šindami šviežiais valgiais toli
mą svečią — SLA. Prezidentą 
ir Grand Rapids veikėjus. Sek
madieny, 10 vai. vakare, SLA. 
Prezidentas išvažiavo į namus. 
Esame labai dėkingi gerb. adv. 
F. J. Bagočiui už aplankymą 
mus. J. Karsokas—koresp.

EKSKURSIJOS
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ŠVEDU AMEPIkOS LINIJA 
TIESIO*; Į KLAIPĖDĄ 
Motorlaiviu „Gripsholm” 

Išplaukia iš New Yorko 
GEGUŽĖS 25 Dieną, 1935 M. 

Antra Ekskursija Išplauks 
Liepos 3 d., 1935 

Tuo pačiu motorlaiviu 
NEW YORK—KLAIPĖDA 
(Per Gcthenburgą-Stockholm) 

RENGIAMOS:
Lietuvių Laivakorčių Agentų 

Sąjungos Amerikoje 
Kiti Išplaukimai Iš New Yorko 
Kungsholm_____ Birželio 4,

Drottningholm __ Birželio 12, 
Drottningholm__ Liepos 17,

Gripsholm ----- Liepos 26,
Informacijų ir laivakorčių kreipkitės 
j bent kurį Sąjungos narį, autorizuo
tą vietinį laivakorčių agentą, arba į 
bent kurią musų raštinę. Tarp Šve
dijos ir Klaipėdos plaukioja naujas 
moderniškas laivas „Marieholm”.

Swedish American Line 
State St., New York, N. Y.



Gegužės 24, 1935
te.tį0 =s=

nuoš.
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su-
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6%.

Suma York, W'est-325,000.00
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parduotų bondsų .........
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1934 METAIS.

uz 1934 m.
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dienos 
priimta bc- 
Cuoš. užmo- 

34. Balansas nesu-
$432.50. Data pardavimo

34. Viso gauta už bond-

SLA. Iždininko Raportas
Už 1934 METUS, IŠDUOTAS PILDOMOSIOS TARYBOS 

VAŽIAVIMUI, KOVO MĖN„ 1935 M.

pardavimo 12—26—34. 
už bondsus $4,213.30.

Suma $10,000 The 
Central Railroad Co. 
Lakusio nuoš. už 1934 
vimo dienos $300.00. 
priimta bėgyje 1934 
Nuoš. užmokėtas iki 
ta pardavimo 1 
ta už bondsus

Suma $1,000 U. S. Fourth Liberty 
Loan (Serial No. 1785541). Viso 
gauta už bondsus $1,000.00.

SUTRAUKA
Viso „par value” senų 

bondsų ...........
Sukakęs balansas ant 

„participation certificate 
for Continental Mortgage 
Co. of Ashville, N. C. 
Series E” .............................

ork 
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m. iki parda- 
Viso nuoš. 
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i—15—34- Da-
-15—34. Viso gau- 
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bondsų
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bondsų.-. $12,459.54.
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56+. Viso sukakusio 
metais iki 
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gyje 1934 m 
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bondsus $7.95 
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Terminal Co. 
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užmo- 
parda-
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nuos.
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> nuoš.
$1,1 19 44-
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ice Co. 
už 1934 
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Data par- 
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$15,000 Dalias
6*/ž. Vi

1934 m.
š.Oi. \
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sukakusio 

iki pardavimo die- 
iso nuoš. priimta

1934 m. $1.325 01. 
iki 12—21—34. 
12—21—34. Viso
$7.402.38. 
$20,000 Empire 

>• 5" 
1934 
1.85.

Data par- 
gauta už

maturity 1958; kai 
; suma $1.010.00; už 

mokėtas nuoš. $18.75; užmokėtas 
komisas brokeriams $500; „service 
fee” $10.00. Viso užmokėta $1,043.75. 

>934 ,n. 11—14 Interstate Public 
Co. „par value" $3,000; 
/j; „maturity” 1958; kai- 

& C; suma $1,522.50; už- 
nuoš. $28.13; užmokėtas 

brokeriams $7.50; „service

dėtas nuoš. per brok. .87; siūntitno 
lėšos $1.(5. Viso užmokėta $6,296.52.

1934 m. Atlantic & Danville Rail
way 4%; „par value” $5,000; „ma
turity” 7—I—48; kaina 50; suma 
$2,500.00; nuoš. $52.78; užmokėtas 
komisas brokeriams $12.50; pridėtas 
nuoš. per 
šos .45.

Viso
Suma
Nuoš.
Užmokėtas komisas

brokeriams ........................
Pridėtas nuoš per brok. .
Siuntimo lėšoš .............
Viso užmokėta .............

------ o------
sutrauka

Viso užmokėta už 
bondsus ................. ..............

Nuošimčio' užmokėta 
už bondsus ........................

Komiso užmokėta
brokeriams ..........................

Pridėti nuošimčiai per 
brokerius ..............................

Siuntimo lėšos ............

suma $2,012.50; priaugęs nuoš. 
£29.86; nuošimtis išskaitliuotas nuo 
io^-i iki ii—14; ažmokėtaš komisas 
brokeriams $12.50į '2,tax paid” $2.00. 
Viso "gauta $2,o^7;86.
!'f934 m. u—9 Empire Oil & Re

fining Co. „par value” $5,000;'kai
na 56-H; stirna $2,831.25; priaugęs 
nuoš? $3285; nuošimtis isskaitlluo- 
faŠ 'nuo 10—i iki n—14; užmokėtas 
komisas brokeriams $12.50? „tax 
ęaid” $2.00. Viso gauta $2,849.60.

ik&Į m- ”—9 Empire Oil & 
Rafihi'ng Co. „par valtie” $5,000; kai
na 56; ‘suma $2,800.00; priaugęs 
nuoš. $32.85; nuošimtis išskaitliuo
tas nuo 10—1 iki n—14; užmokė
tas komisas brokeriams $12.50; „tax 
paid” $2.00. Viso gauta $2,818.35’

1934 °*. 1 
fining 
56-H; 
nuoš. 
tas nuo 1 
komisas 
paid” $2.00. 

m.

York, 
Chester & Boston Railway 
value" $5,000; nuoš. 4-J4; 
ty” 1946; 
$1,762.50; 
užmokėtas 
$12.50;
užmokėta $1,883.13. 

1934 m. 11—9 N
Chester & Boston Railway Co. „par 

4-J^; „maturi- 
& C; suma 
nuoš. $16.63;

brokeriams $2.50; 
Viso užmokė

Indiana 
$10.000; nuo- 

1951; kaina 47; 
nuoš. 

broke- 
$1.30.

nuos. 4- 
na 50-4 
mokėtas 
komisas
fee" $15.00. \ iso užmokėta $l,573-|3- 

1934 «>■ 
Railway „par 
4; „maturity” 
ma $2.300.00.

1934 re. 11 —14 Southern 
Railway „par value' 
šimtis 4; „maturity” 
suma $4,700.00; užmokėtas
$175.00; užmokėtas komisas 
riams $37-5°: „service fee” 
Viso užmokėta $7.21381

1934 in. n—1 
Western Rail 
$20.000; nuoš. 3 
kaina 47 & C 
mokėtas nuoš. 
mi?a?
fee” $100.00.

Viso „par value” par-
dutų bondsų 1934 tn.......... $291,000.00

Viso gauta už'parduo
tus bondsus

Nuošimčių
senų bondsų

Nuošmičių

\ iso sukakusio nuoš. už
1934 m. iki pardavimo
dienos ...............................

Viso nuoš. priimta bėgy
je 1934 m.....................

Viso balansas nesumo
kėtas ...................................

\iso gauta už bondsus
------ o------

NAUJI BONDSAI NUPIRKTI 
1934 METAIS.

Bondsai Nupirkti Balan
džio Mėn., 1934 m.

Šurna $10,000 The Atlantic 
Danville Railway Company 4r4. \ 
so nuošimčių priimta bėgyje 
m. $200.00. Viso sukakusių ir 
augusių nuošimčių iki 31 d. į 
džio, 1934 m. $200.00.

Suma $10,000 Container Corpora
tion of America 6r/c. Viso nuošim
čių priimta bėgyje IQ34 m. $600.00. 
Viso sukakusių ir priaugusių nuo
šimčių iki 31 d. gruodžio, 1934 me
tų $26.67.

Suma $10,000 Pere Marquette Rail
way Company 5%. Viso nuošim
čių priimta bėgyje 1934 n*. $250.00. 
Viso sukakusių ir priaugusių nuo
šimčių iki 31 d. gruodžio, 1934 ’ne' 
tų $250.00.

Suma $10,000 Wheeling Steel Cor
poration 5'14%. Viso nuošimčių 
priimta bėgyje 1934 m. $275.00. Vi
so sukakusių ir priaugusių nuošim
čių iki 31 d. gruodžio, 1934 me
tų $275.00.

Suma $10,000 The
Sheet & Tube Company 
nuošimčių

&

•934
■ pri- 
gruo-

Viso — $30,411
Nuošimčių gauta ant 

nupirktų bondsų 1,950.00

NATIO-

Tarybos
1934 m.

valtie” $1,000; nuoš. 
ty” 1946; kaina 35 
$350.00; užmokėtas 
užmokėtas komisas 
„service fee” $5.00. 
ta $374 >3-

1934 m. u—9 New York. West
chester & Boston Railway Co. „par 
value” $2,000; nuos. 4-%; „maturity” 
1946; karna 34 & C; suma $680.00; 
užmokėtas nuoš. $33.25; užmokėtas

„tax I komisas brokeriams $5.00; „service 
J fee” $10.00. Viso užmokėta $728.25.

& 1934 m. 11—9 Chicago & North-
$2,000; Į western Railway „par value” $20,000; 

nuoš. 3-%; „cnattirity” 1987; kaina 
51 & C; suma $10,200.00; užmokėtas 
nuoš. $25.28; užmokėtas komisas 
brokeriams $50.00; „service fee 

j8.
I ’ower
;; „ma

stiniu
nuoš. $203.19; 

brokeriams
$55.00. Viso

Co. „par value” $5,000; kaina 
suma 

$3’85; 
)—1
brokeriams 

Viso 
1934 m. 11—10 

Refining Co. „par 
kaina 56-%; suma 
gęs nuoš. $13.14; 
liuotas nuo lo
kė t as komisas

„Par 
maturity” 1987;

suma $0,400.00: už-
$35.00: užmokėtas ko- 

brokeriams $50.00; „service 
9

\ iso $9.5^5°°-
value” ........... $155.000

4.175°°
1.75073

Viso užmokėta $40,465.46

Kovo 28, 1934 m. pasiųs
ta Mellon Bankai čekis iš 
Pomirtinės Fondo, ant 
Northern Trust Co........... $34,800.00

Balandžio 6-tą pasiųsta 
Mellon Bankai čekis iš 
Pomirtinės Fondo, išrašy
tas' arit Northern Trust Co. 5,000.00

Balansas užmokėtas
„draf’u” iš „Mortuary 
Fund” — Mellon Bank, 
sumoj

priaugęs 
išskaitliuo-

14; užmokėtas 
$12.50;

gauta $2,837.10. 
Empire Oil 
value”

$1,130.00; priati-
nuošimtis išskait- 
iki ii —14; užmo-I nuoš. $25.28; užmokėtas 

brokeriams $5.00; brokeriams $50.00; „service 
„tax paid” .80. Viso gauta $1,137.34. $100.00. Viso užmokėta $10,37 

1934 m. 11—9 Associated Gas &Į 1934 m. 11 —10 Interstate 
Electric „par valtie” $3,000; kaina Į Co. „par value” $11,000; nuoš. . 
18-^; suma $566.25; priaugęs nuoš. turity” 1957; kaina s8-’4 & C; 
$82.04; nuošimtis išskaitliuotas nuo $6,407.50; užmokėtas 
5—15 ’ki n—14; užmokėtas komi-Į užmokėtas komisas 
sas brokeriams $7.50;
$1.20. ’ Viso gauta $639.59.

193.4 m. 11- 
Colorado „par 
na 85-J4; suma $12,750.00 
nuoš. $32.50; 
tas nuo 11 — 1 
komisas brokeriams $37.50; „tax 
paid” $6.00. Viso gauta $12,739.00.

1934 m. 11—10 Sioux City Service 
Co. „par value” $5,000; kaina 67; su
ma $3,350.00; priaugęs nuoš. $110.83; 
nuošiiiitis išskaitliuotas nuo 7—1 iki 
1 i—14; užmokėtas komisas broke
riams $12.50; „tax paid” $2.00. Viso Į užmokėtas 
gauta $3,446-33.

1934 m. n—13 Associated Gas & Į mokėta $1,870.63. 
Electric „par valtie” $2,000; kaina 
t8-^4; suma $375.00; užmokėtas ko
misas brokeriams $5.00; „tax paid” 
.81.

1934 m. n —13 
tions „par value” 
suina 
$24.30; 
11—1 
sas brokeriams $25.00: 
$4.00. Viso Išauta $8,795.30. 

1934 
tions 
87^; 
nuoš. 
tas nuo u—1 
<omisas brokeriams 
paid” $2.00. Viso 

1934 m. n—13 
Refining Co. „par 
caina S6-J4; suma 
nuoš. $6.72; nuošimtis 
nuo jo—1 iki 11—15; užmokėtas ko
misas 
paid” ' .42. 

1934 re
fining Co.

Siuna ... 
Užmokėta 
U žmokėta 

brokeriams .............
„Service fee” ...............
Viso užmokėta .............

------ o------
SUTRAUKA

nuos. . 
komisas

• • • 387.5°
.. 7013°

77.o>4 53

užmokėtas 
„tax paid” Į $27.50; „s 

užmokėta $6.093.19.
) Public Service of J 1934 m. u —10 
value” $15,000; kai-j Railroad „par value" $10,000;

priaugęs j 4; maturity” 2003; kaina 47'14 
nuošimtis išskaitliuo- C; suma $4,750.00; užmokėtas 
iki 11—14; užmokėtas Į $14.44; užmokėtas komisas 

riams $25.00; „service fee” 
Viso užmokėta $4,839.44.

1934 
Chester & Boston 
value” 
ty” 
$1,750.00;

Viso užmokėta 
bondsus ....

Viso nuošimčių užmokėta 1
Viso komiso brokeriams 

užmokėta ........................
\ iso ..service fee" užmokėta

Lehigh Valley 
nuoš

& 
nuoš.

brokc- 
$50.00.

$74.175 00
o 73

Viso nuošimčių gauta 
bėgyje 1934 m. ................ $32,361.22

------ o------
ĖONDSŲ PIRKIMO' TRANSAK
CIJOS PER MELLON

NAL BANKĄ,

Pagal SLA. Pildomosios
Nutarimo Iš Kovo 1—4,

1934 m. 4—5 Pere Marquette Rail
way 5%; „par value” $10,000; 
„maturity” 7—1—$6; kaina 80; su
ma $8,000; nuoš.' $129.17; užmokėtas 
komisas brokeriams $25.00; siuhtimp 
lėšos $1.60. Viso užmokėta $8,155.77.

1934 m. 4—5 Youngstown Sheet & 
Tube Co. 5%; „par value” $9,000; 
„maturity” 4—I-—7°; kaina 85; šil
tina $7,650; nuoš. $4.17; užmokėtas 
komisas brokeriams $25.00; siuntimo 
lėšos $1.35. Viso užmokėta $8,529.27.

Sheet 
$1,000; 
84-7/8;

. 665.46

.•87.50
7Oi 30

Viso — $40,465,46 
—-o-------

SĄSKAITA PARDAVIMO SLA. 
BONDSŲ PER HOWARD 

& ROBBINS
Pagal ŠLA. Pildoinosios Tarybos 

Nutarimo No. 129, Iš Spalio 16, 
1934 Metų.

11—8 Associated Gas & 
Value' 

$1,170.00;
nuošimtis 

iki 11—13; 
$

$77.014 53
m. u—10 New York, West- 

Railway Co. „par 
•š. 4*14; „maturi- 

& C; suma 
nuoš. $83.13; 

brokeriams

------ o------

SĄSKAITA PARDAVIMO IR 
KEITIMO SLA. BONDSŲ PER 
MELLON NATIONAL BANKĄ, 

PITTSBURGH. PA.

nuos.
kaina 35 
užmokėtas 

komisas
$12.50; „service fee” $25.00.

$5,ooo;
1946;

Oil & Re- 
Viso sukakusio 

m. iki pardavimo die- 
priimta 

Nuoš. už- 
Data par-

davimo 
bondsus 

Suma 
fining C
nuoš. už 
nos $1,23 
bėgyje 1934 m. 
mokėtas 
davimo 
bondsus 

Suma ! 
Ine. 6-! 
už 1934 
$973-95- 
1934 
iki 
II—15—34. \i 
sus $13.144.00

Suma $15,000 
Light Corp. 5- 
ntioš. už 1934 m. iki pardavimo dre
nos $o<x2.29. Viso nuoš- priimta bė
gyje 1934 m. $992.29. Nuoš. užmo- 

iki 11 —14—34. Data pardavi-
11—14—34. Viso gauta už

iki 11 —15 
ii —15—34.

o nuo?
231.85.
—34

Viso gauta

$15,000 Hearst Publications, 
Viso sukakusio nuoš. 

m. iki pardavimo dienos 
Viso nuoš. priimta bėgyje 

m. $973-9; Nuos. 
Data 
gauta

Illinois

užmokėtas 
pardavimo 
už bond-

Power & 
sukakusio

Youngstown 
5%. Viso 

priimta bėgyje 1934 me- 
Viso sukakusių nuošim- 

d. gruodžio, 1934 me-

Youngstown 
„par value” 

kaina

Steel 
$1,000;

stt-

1934 u'.
Electric „par 
19-%; suma 
nuoš. $163.17; 
tas nuo 5—n
komisas ‘ brokeriams 
paid” $2.40.

1934 m.
Light (Mellon Bank) „par
$15,000; kaina 59; suma 
priaugęs nuoš. $167.29;

mėn.

iki
Viso

m. $848.61

Kentucky 
iso sukakusio 

pardavimo 
nuoš. priimta 

Nuoš. 
Data 
gauta

Utilities 
nuoš. 

dienos 
bėgy-

užmoke- 
pardavimo 
už bond-

kėtas 
mo 
bondsus $8.804.72. 

Suma $10.000 
Co. 6-5-jG. 
už 1934 m. 
$848.61. 
je 1934 
tas iki 
12—21—34 
sus $7,281.90.

Suma $25,000 Loew’s Theatre & 
Realty Corp. 6%. Viso sukakusio 
nuoš. už 19,44 m. iki pardavimo die
nos $1,900.00. Viso nuoš. 
bėgyje 1934 m. $1,900.00. 
mokėtas 
davimo 
bondsus

iki 12—2 
12—21—34 
$18.897.50.
$10,000 North 
Corp. 6%. Viso 
1934 m.

34-

priimta 
Nuoš. už- 
Dala par- 
gauta už

tų $125.00.

Bondsai Nupirkti Lapkri
čio Mėn., 1934

Stena $5,000 Chicago, Milwaukee 
(t St. Paul Railway Co. 3-%%'. 
Viso sukakusių ir priaugusių nuo
šimčių iki 31 d. gruodžio, 1934 me
tų $22.36.

Suma $15,000 New Orleans Public 
S-Tvicc, Ine. 5*4- Viso nuošimčių 
priimta bėgyje 1934 111 $375°°- Viso 
sukakusių nuošimčių iki 31 d. gruo
džio, 1934 re. $62.50.

Suma $10,000 Lehigh Valley R. 
R. Co. 4%. Viso sukakusių ir pri
augusių nuošimčių iki 31 d. gruo
džio, 1934 m- $5--i6.

Suma $40,000 Chicago and North- 
Western Railway Co. Viso
sukakusių ir priaugusių nuošimčių 
iki 31 d. gruodžio, 1934 m- $173-14-

Suma $15,060 Interstate Public 
Service Co. Viso sukakusių
ir priaugusių nuošimčių iki 31 d- 
gruodžio, 1934 En- $85.50.

Suma $20,000 Interstate Power 
Co. 5*4. Viso sukakusių ir priaugu- 

ruodžio,

m.
$2,000;
86-44; 
užtno- 
$500;

siunli-
sumokėta

Į 1934 m. 4—5
I & Tube Co. 5%;
„maturity” 4—I—7°; 
suma $848.75.

1934 m. 4—6 Wheeling
Corp. 5-kl%; „par Value” 
„maturity” 7—1—48; kaina 95; 
ma $950.00; nuoš. $14.21; užmokėtas
komisas brokeriams $2.50; pridėtas 
nuoš. per prok. .13; siuntimo lėšos 
.40. Viso užmokėta $967.24.

1934 m. 4—6 Container Corp, of 
America 6%; „par valtie” 
„maturity” 6—15—46; kaina 
suma $1,735.00; nuoš. $36.34; 
ketas komisas brokeriams 
pridėtas nuoš. per brok. 
mo lėšos .55. Viso 
$1.777-14-

1934 m. 4—9 Conainer Corp, of 
America 6%; „par value” $1,000; 
„maturity” 6—15—46; kaina 86-^; 
suma $68.75; nuoš. $18.33'; užmokė
tas komisas brokeriams $2.50; pri
dėtas nuoš. per brok. .12; siuntimo 
lėšos .40. Višo užmokėta $890.10

1934 cn. 4—9 Wheeling 
Corp. 5-54%; „par value” 
„maturity” 7—1—48; kaina 
suma $947.50; nuoš. $14.36.

1934 m. 4>—5 Wheeling 
Corp. 5'%%; „par value”

Steel 
$1,000; 
94-^;

Fundin 
nuoš. u 
nos $833 33 
gyje 1934 m. $600.00. 
ketas iki 8-—I—, 
mokėtas $233.33.

SUs $5,5 1 7-OQ.
Suma

American 
sukakusio 

iki pardavimo die- 
nuoš. priimta bė- 

Nuoš. užtno- 
Balansas nesu-

Data pardavimo 
Viso . pranta už bond-

šių nuošimčių
<934 m-

Suma
Chester

12-

$15,000 Old Dominion l’o- 
\ iso sukakusio nuoš. 

iki pardavimo dienos 
nuoš. priimta bėgyje 

Nuoš. užmokėtas 
Data pardavimo 
gauta už bond-

m.
Viso 
$83756.

už 1034 
$837 50. 
1934 m. 
iki 12-

-7—34-
sus $5,842.8,

Siarna $15,000 The. Prudence Co.
Inc. Vi
už 1934 m. iki 
$1.285.63. 
gyje 1934 
ketas iki 
sumokėtas 
mo 11—22-

3 sukakusio 
pardavimo 
nuo:

m. $412.50.
1»—1—33

nuos. 
dienos 

š. priimta bė-
Nuoš. užmo-

Balansas ne- 
Data pardavi- 
gauta už bond-

iki 31 d 
$129.30.
$35,000 New Vork,‘ West- 
St Boston Railway Co. 
Viso sukakusių ir priaugu

sių nuošimčių iki 31 d. gruodžio, 
1934 m. $204.50.

1a $15,000 The Southern In
Railway Co. 4%- Viso suka- 
ir priaugusių nuošimčių iki 

gruodžio, 1934 m. $78.33.

Bondsai Nupirkti Gruo
džio Mėn., 1934.m.

Suma $32,000 The New York, 
New Haven St Hartford R. R. Co. 
4-)4%. Viso sukakusių “ir priaugu
sių nuošimčių iki 31 d. gruodžio, 
1934 in. $16.00.

Suma $10,000 The Laclede Gas I 
Light Co. į-j4%. Viso sukakusių] 
ir priaugusių nuošimčių iki 
gruodžio, 1934 m. $6.11.

Suma $18,000 The Ke\v 
Central Railroad Co. 4-%S4 
sukakusių

diana 
kusių 
31 d.

31 d.

-. ’•H- 
sus $8,85090 ...

$15,000 Public Service Co.
Viso sukakusio 

už 1934 m. iki pardavimo die- 
Viso nuoš., priimta bė- 
$932.50. Nuoš. užmo- 
14—34. Data pardavi-

11—14—34 Viso gauta už

Steel 
$2,000; 

„maturity” 7—1—48; kaina 95; su
ma $1,900.00; nuoš. $28.42; užmokė
tas komisas brokeriams $7.50; pri
dėtas nuoš. per brok. .40; siuntinio 
lėšos .95. Viso užmokėta $2,899.13.

1934 ^1. 4—10 Wheeling Steel 
Corp. 5*J4%; „par value” $1,000; 
„maturity” 7—1—48; kaina 95; su
ma $956.00; nuoš. $14.36; užmokėtas 
komisas brokeriams $2.50; pridėtas 
nuoš. per brok. .40; 
šos .13.

siuimtimo lė- 
Viso užmokėta $967.39.

1934 m. Atlantic & Danville 
par value” $4,000; 
„par value” $4,000;

Rail- 
„ma- 
„ma- 

su-

$6,000; kaina 
priaugęs 

išskaitliuo- 
užmokėtas 

15.00; „tax
Viso gauta $i,3I5-77- 

u—14 Illinois Power & 
alue” 

$8,850.00;
nuošimtis 

išskaitliuotas nuo 2 men. ir 13 d.; 
užmokėtas , kotnisas brokeriams

I $37-5°; „tax paid” $1.60 ir $6.18. Vi- 
| so $8,'972.oi. 

1934 m.
j Electric „par viltie 

18-Jzl; šunta $185.00; priaugęs
I .1$; nuošhhtis išskaitliuotas 
ii—15. iki ii—16; užmokėtas komi
sas brokeriams $2.50; „tax paid” .40. 
Viso gauta $182.25.

1934 m. n—14 Associated Gas & 
Electric „par valtie” $1,000; kaina 
19; suma $190.00; priaugęs nuoš. .15; 
nuošimtis išskaitliuotas nuo 11—15 
iki u—16; užmokėtas komisas bro- 
keriaitts $2-St>; „tax paid” .41. Viso 
gauta ‘$187.24.

! 1934 m. ii—14 Associated Gas &
Electric „par value” $7,000; kaina 

priaugęs 
nuošimtis išskaitliuotas 

11—16; užmokėtas
brokeriams $17.50; „tax 

. Viso gauta $1,275.77. 
11—14 Associated Gas & 

kaina 
nuoš.

nuo 
komi- 
paid”

, kotnisas

. 11-—14 Associated Gas & 
„par vdlue” $1,000; • kaina 

nuoš.
nuo

Pagal SLA. Pildomosios Tarybos 
Nutarimo Iš Lapkričio 30. 1934.

1934 m. 11—10 New York, West
chester & Boston Railway Co. 

brokeriams $5.00; „tax paid” J vipar value” $2.000; nuoš. 4-J^; ,/na- 
Viso gauta $369-*9- I turity” 1946; kaina 35-% & C; su-

Hcarst Publica- I nia $705.00; užmokėtas nuoš. $33 -5; 
$10,000; kaina 88; užmokėtas komisas brokeriams 

priaugęs nuoš. $5.00; „service fee” $1000. Viso už- 
išskaitliuotas nuo mokėta 
užmokėtas komi- 193^ 

„tax paid Į waukee 
value” 
ty”’ 1989; kaina 49-% 

kaina Į $2,462.50; užmokėtas 
priaugęs Į užmokėtas komisas 

išskaitliuo- I $12.50; „service fee” 

užmokėta $2,565.14.
■ 1934 m. 

Co. „par
■ Į „maturity” 

suma 
$167.50;

Į riams $22.50; „service fee" $45.00. 
Į Viso užmokėta $5,477.50.
Į 1934 m. II—13 New Orleans Pub- 
Į lie Service „par valtie” $5,000; 
Į nuoš. 5; „maturity" 1955; kaina 
| 59 & C; suma $2,950.00; užmokėtas 

nuoš. $113.89; užmokėtas komisas 
Į brokeriams $12.50; „service fee" 

$25.00. Viso užmokėta $3,101.39.
1934 m. 11—13 New Orleans Pub

lic Service „par valtie” $3,000; 
J nuoš. 5; „maturity” 1955; kaina 

58-% & C; suma $1.755.00: užmokė
tas nuoš. $68.33; užmokėtas komisas 
brokeriams 
$15.00.

1934 
Service Co. 
nuoš. 4-%;
52 & C; suma $4,590.00; 
nuoš. $83.25; 
brokeriams 
$45.00.

‘1934 
Chester 
value” 
rity” 1946; kaina 35- '/t & < 
ma $1,420.00; užmokėtas 
$67.00; užmokėtas komisas 
riams $10.00; „service fee” 
Viso užmokėta $1,517.00.

1934 m. 11—13 New York, 
Chester & Boston Railway Co. 
value” $5,000; 
ty” 1946;
$1.775-0°; 
užmokėtas 
$12.50; „service fee” $25.00. Viso už
mokėta $1,896.25.

1934 m. n—14 New Orleans Pub
lic Service „par value” $3,000; 
nuoš. 5; „maturity” 1955; kaina 
59 & C; suma. $1,770.00; užmokėtas 
nuoš. $68.75; užmokėtas komisas 
brokeriams $7-5°; „service fee” 
$15.00. Viso užmokėta $1,861.25.

1934 m. 11—14 New Orleans Pub
lic Service „par value” $4,000; 
nuoš. 5; „maturity” 1955; kaina 
58-% & C; suma $2,340.00; užmokė
ta nuoš. $91.67; užmokėtas komisas 
brokeriams $10.00; „service fee” 
$20.00. Viso užmokėta $2,461.67.

1934 m. ii—14 Interstate Public 
Service Co. „par value” $1,000; 
nuoš. 4-54; „maturity” 1958; kai
na 51 & C; suma $510.00; užmokė
tas nuoš. $938; užmokėtas komisas 
brokeriams 
$5.60?* Vilto

<934 re
lic Service

$8,800.00; 
nuošimtis 
<i n—15;

m.
„par
suma

u—13 Hearst Publica
val ue” $5,000;
'i +,387-3°;
nuošimtis
iki 11—15; užmokėtas 

$12.50; „tax 
gauta $4.385-15-

Empire Oil & 
value” $1,000; 

$565.00; priaugęs 
išskaitliuotas

$753-25.
m. 11—13 Chicago. Mil-

& St. Paul Railway „par 
$5,000; nuoš. 3-^2; „matūri

ne C; suma 
nuoš. $65.14; 

brokeriams 
$2š.OO. Viso

n—13 
value”
1957;

Interstate 
$9,000: 

kaina 58-54 
užmokėtas

užmokėtas komisas

Power 
nuoš. 5;

& C; 
nuoš. 

broke-

<934 ™- *2—21 Kentucky 
„par valtie' $10,000; kam 
suma $7.3>2.5O; pridėtai 
lis $198.61; nuošimtis 
nuo <>—1—J 
ketas kom.

nuosim- 
išskait liuotas 
—34; užmo- 

$25.00; nžmokė- 
iuntimo lėšos $1-45-

Viso priimta per Ižd. $7.480.51.
19J4 m. 12—21 Dallas Railway & 

Terminal „par value” $2,000; kaina 
5°-%;

1934 
Tenminal 
501’4; ctmia

1934 re. 1. 
T crminal 
na 49-ki: 
nuoš. 
tas nuo 
mokėtas kom. brok. $37 5°• užmokė
ti taksai $6.17; siuntimo lėšos $1 45- 
Viso priimta per Ižd $7,827.39.

1934 m. 12—21 Cities Service Gas 
Co. „par value" $2.000; kaina 63- Vi; 
suma $1,270.00.

1934 °’. 
Co. „par 
62- %; suma $11 
nuoš. $152.78 nuošimti 
tas nuo 11 — 1—34 
užmokėtas kom. 
mokėti taksai $8 
šos $2.20. Viso 
ninką $12,612.32.

1934 "> 1^—-’i 
Funding „par valtie’ 
55-/2 (flat); suma $5,550.00; atėmus 
diskauntą $276; užmokėtas kom. 
brok. $25.00; užmokėti taksai $4.00; 
siuntimo lėšos $t.i5- Viso priimta 
per Iždiniu. $5,517.09.

I934 cn. 12—21 Loew’s Theatre & 
Realty „par value” $13,000; kaina 
76; -urna $9,880.00.

1934 m. 12—21 Loew’s Theatre & 
Realty „par value” $12,000; kai
na 75-^4; suma $9.09000; 
nuoš. $400.00; nuošimti- i;

12—21 Dalia?
..par value” 

urna $1,00500.
12—21 Dallas Railway & 

r value” $2,000; kaina 
$1.005.00.
-21 Dallas Railway & 

.par value" $li,ooo; kai- 
stima $5.417 50; pridėtas 

$425.01; nuošimtis isskaitliuo- 
—!—34 iki 12—21—34; už-

„tax

Re- 
kai- 1 Cities Sarvicc Gas 

$18.000; kaina 
5000; pridėtas 

išskaitliuo- 
12—21—34; 

už-

„par value 
suma $1,295.00;

Į nuoš. $1.07;
nuo 11—4$ iki 
komisas 
paid” $2.80. 

1934 m- ’
I Elect ic ,ipar value” ’ $2,000;

17-%; suma $345-°o; priaugęs 
.31; nuošimtis išskaitliuotas 
n—15 iki 11—16; užmokėtas 
sas brokeriams $500; „tax 
.80. Viso gauta $339-51-

1934 m. Ii—14 Associated Gas & 
Electric „par value” $1,000; 
17-14; suma $175.00; priaugęs 
.15; nuošimtis išskaitliuotas 
u—15 iki Ii—16; užmokėtas 
sas brokeriams $2.50; »,tąx 
.41. Viso gauta $172.24.

1934 m. ii—14 Associated Gas & 
Electric „pkr value” $1,000;
17-54; suma $172.50; priaugęs 
.15; nuošimtis išskaitliuotas

brokeriams $2.50; 
Viso gauta $568.80. 
n—13 Empire Oil & 
„par value” $1,000;

suma $562.50; priaugęs 
nuoš. $6.72; nuošimtis išskaitliuotas 
nito 10—1 iki ii —15; užmokėtas ko
misas brokeriams $2.50; „tax 
paid” .42. Viso gauta $566.30.

1934 m. 11—13 Empire Oil & 
Refining Co. „par value” $1,000; 
kaina 56-%; suma $561.25; priaugęs 
nudš. $6.72; nuošimtis išskaitliuotas 

užmokėtas 
$2.50; „tax

nuošimtis
1 iki 11 —15
brokeriams
Viso gauta $565.07.

iki 
brok. $50.00; 
26; siuntimo 
priimta per Iždi-

i

North American
$10,000: kaina

67; su- 
$223.33; 
7—1 iki 

broke-
tax paid” $4.00.

nuo 10— 
komisas 
paid” .40.

1934 m. u—-13 Sioux City Service
„par value” $10,000; kaina 
ma $6,700.00; priaugęs nuoš. 
nuošimtis išskaitliuotas nuo 
u—15; užmokėtas komisas 
riams $25.00; „ 
gauta 1 $6,894.33.

1934 m. 11—22 Prudence Co. 
(delivered to Prudence Co.) 
value” $15,000; kaina 59; 
$8,850.00. Viso gauta 

Viso „par value” .
Spma ............................
Priaugęs nuoš............
Užmokėtas komisas

brokeriams ...........
„Tax
Viso

kaina 
nuoš.

nuo 
komi- 
paid”

$7.50; „service fee” 
Viso užmokėta $1,845.83.

m. n—13 Interstate Public 
„par value” $9,000; 

maturity” 1958; kaina 
užmokėtas

užmokėtas komisas 
$22.50; „service fee” 
užmokėta $4,740.75.

m. 11—13 New York, Wcst- 
& Boston Railway Co. „par 
$4,000; nuoš. -4-/4; „niatu- 

su- 
nuoš.

brokc- 
$20.00

way 4%; 
ihvay 4% 
turity” 7—1—48; kaina 5O-J4; 
ma $2,010.00.

1934 .4—10 Atlantic & Danville 
way 4%; „par value” $1,000; 
turity” 7—1—4.8; kaina 50; suma 
$500.00; nuoš. $52.78; užmokėtas 
komisas brokeriams $12.50; pridėtas 
nuoš. per brok. .36; siuntimo lė
šos .70. Viso užmokėta $2,576.34.

1934 m. 4—n Wheeling 
Corp. 5-%%; „par value” 
„maturity” 7—1—48; kaina 
suma $1,905.00.

1934 4—u Wheeling Steel 
„par value” $3,000;

7—1—48; kaina 
nuoš. $71.35;

Viso

Rail 
,ma-

Inc. 
„par 

suma 
$8,850.00.
.... $155,000 
.... 80,218.75 
......... 1,071-32

pridėtas 
kailliuo-

12—21—34;
$62.50; už-

Viso priimta

kaina 
nuoš.

nuo 
| 11 —15 iki 11—16; užmokėtas komi- 
I sas brokeriams $2.50; „tax paid” .41. 
I Viso gauta $169.74-
j 1934 m. n—14 Associated Gas & 
Į Electric „par value” $1,000; kai

na 17; suma $17000; priaugus nuoš.
į.15; nuošimtis išskaitliuotas- nuo 
Į Xi—15 iki II—16; užmokėtas komi- 
Įsas brokeriams $2.50; „tax paid” .41. 
[Viso gauta $167.24. ; .
į 1934 m. n—14 Associated Gas &
I Electric „par value” $10,000; kaina 

17-%; suma $1,725.00; priaugęs 
t nudš. $1.53; nuošimtis išskaitliuotas 
f nuo u—15 iki ii—16; užmokėtas 
Į komisas brokeriams $25.00; „tax 
| paid” $4.00.
j 1934 m. u—44 Associated '
Į Electric „par value” $5,000;
[ 17-^5; suma $881.25; priaugęs 
.76; nuošimtis išskaitliuotas
'll—15 iki ii—16; užmokėtas 
i sas brokeriams $12.50; „tax 
i $2.00. Viso gauta $867.51.

193.4 re. u—-9 Cities Service Co. 
į,par valuer" $15,000', kaina 40-%; 
sumai $6,o6b»oO; priaugęs nuoš. 
$89.58; nuošimtis išskaitliuotas nuo 
10—:i iki ii—14; užmokėtas komisas 
brokeriams $37.50; „tax paid” $6.oO. 
Višd gaiita $6,046.08.

1934 m. 11^-9 Cities Service Cd., 
par value” $5,000; kaina 40-%;

užmokėtas kom. brok. 
mokėti taksai $1000. 
per Iždin. $19,297.50.

1934 m. 12—22 Wcs 
„par value” $8,000; 
(flat); suma $2,360.00; 
kauntą .39; užmokėtas 
$20.00; užmokėti taksai 
limo lėšos .70. Viso 
Iždin. $2,335.71.

1934 m. 12—24 American 
Securities „par value

35'% (flat); suma $5.343 7 
mus diskauntą 
kom. brok. $37.50;
$6.00;
priimta per Iždin. $5,297.34.

1934 m. 12—26 West Ohio 
„par value” $7,000; kaina 27-%; 
ma $1,898.75; atėmus diskauntą 
užmokėtas kcm. brok. $17.50; užmo
kėti taksai $2.80; siuntimo lėšos .55. 
Viso priimta per Iždin. $1,877-59-

1934 m. 12—27 Old Dominion 
Power „par value” $15,000; kaina 
39-14 (Hat); suma $5,887.50; pridė
tas nuoš. $87.50; nuošimtis išskait
liuotas nuo 11—15—34 iki 12—27—34; 
užmokėtas kom. brok. $37.50; užmo
kėti taksai $6.00; siuntimo lėšos 
$1.15. Viso priimta per Iždinin
ką $5,930-35-

Wcst-
„par

jnituri-
suma

st Ohio Gas 
kaina 29-% 
atėmus dis- 
kom. brok.

i $3.20; sitin- 
prirnta per

. 35°°°
• 57.87
80,882.20

nuos.
kaina 

užmokėtas
komisas

4->a;
35 & C 

nuoš. $83.75 
brokeriam

paid” 
gauta

Steel 
$2,000; 
95-54;York 

Viso 
ir priaugusių nuošimčių 

iki 31 d. gruodžio, 1934 m, $9.00.
Suma $15,000 

ting Co. 5-5454-. 
priaugusių nuoš. 
1934 m. $9-17-

Suma $15,000 Lehigh Valley Rail
road Co. 4%. Viso sukakusių ir pri
augusių nuošimčių iki 31 d. gruo- 
dži.o, 1934 m. $667-

Suma $15,000 Eric Railroad Co. 
5%. Viso sukakusių ir priaugusių 
nuošimčių iki 31 d. gruodžio, 1934 
metų $8.33. • 1

Suma $15,000 Louisiana & Arkan- 
_ r»_:i sukaku-

iki

W. t Hali I’rin- 
Viso sukakusių ir 

iki 31 d. gruodžio,

------ o-------
SUTRAUKA

gauta už bondsus $80,218.75 
Priskaitant priaugusį

nuošimtį ..

VisoCbrp. 
ąmotu- 

: rity” 7—i-—48; kaina 95; stirna
$2,850.00; nuoš. $71.35; užmokėtas 
komisas brokeriams $12.50; pridėtas 
nuoš. per brok. ,6>; siuntimo' lė
šos .95. Viso užmokėta $4,840.47.

1934 m. 4—11 Container Corp, of 
America 6%; „par value” $4,000; 
„maturity” 6—15—46; kainai 87-^; 
suma $3,515.00.

1934 m. 4—11 Container Corp, of 
America 6%; „par value” $i,0oo; j 
„maturity” 6—15—46; kaina 87-54;

1,071.32
Home 

,000; kai- 
atė- 

$1.76; užmokėtas 
užmokėti taksai

Viso — $81,290.07

siuntimo

Viso — $407.87

priimta

fee'

(Daugiau bus)

Atėmus:
Užmokėtą

ke riams
Taksus ..

Pub- 
,000;

Data 
iso

k, West- 
Co. „par 
..maturi-’ 
C; suma 

$182.88;

Gas 
su- 
3G

nuoš. už 
dienos 
bėgy- 

užmo- 
parda-

gauta už

Sioux City 
sukakusio 
pardavimo 

nuoš.

Ohio Gas Co. 
nuoš. už 1934 

dienos . $062.50. 
Nuoš. užmokėtas iki 12—1—33-
lansas nesumokėtas $962.50. Data

11 Container Corp, of 
„pay vahie” $1,000;

-< 5““46; kaina 88; su- 
$880.00; nuoš. $129.50; užmokė- 
komisas brokeriams $17.50; pri-

komisą bro-
................................. $35°o°
................................. 57-87

Suma 
of Colorado 6%. 
nuo 
n^s $932.50.
gyjc 1934 re. 
ketas iki H— 
mo 
bondsus $12,706.50.

Suma $15.000 
Co. 654^. 
1934 ’°.
$(.234.16. 
j< 1934 m. 
ketas iki 11—15—34- 
vimo i*—>5—34- X 
bondstis $10.006.50.

Suma $15.000 W ėst 
6$c. Viso sukakusio 
m. iki pardavimo ,

V įso
iki'

Viso
$l,2J4.l6

u

Viso gauta $1,697.53.
Gas & 

kaina 
nuoš.

nuo 
komi- 
paid”

sas Railway Co.
šių ir priaugusių nuošimčių 
31 d. gruodžio, 1934 m. $8.33.

Suma ........................................... $325,000
Viso nuošimčių priimta 

bėgyje 1934 m. ..... 1,950.00
Viso sukakusių ir priau

gusių nuošimčių iki 
31 d. gruodžio, 1934 re. 1.748.07

suma $875.00.
1934 m. 4—n Container Corp, of 

America 6%; „par value” $1,000; 
.maturity” 6—15—.46; kaina 87-M; 
suma $877.50. ' ‘ ”

.1934 m. 4-
America 6S
„maturity" 6- 
cna
tas

Visti gauta už bondsus $80,882.20 
. ------ o------
NAUJI SLA. BONDSAI GAUTI 

KEITIME IR PARDAVIME 
PER HOWARD & ROBBINS 

Pagal SLA. Pildomosios Tarybos 
Nutarimo N0.129. Iš Spalio 16, 

1934 Metų.
1934 m. 11—9 New Yor 

Chester & Boston Railway 
value" $11,000; rtuOŠ. 4-^; 
ty” 1946; kaina 34-^ & 

$3,822.50; užmokėtas nuoš.

$2.50; „service
užmokėta $526.88.
Ii—14 Inte
Co. „par va
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PAGERBIMAS PASIŽYMĖ
JUSIO LITERATO.

Iš „LITUANICOS II” IŠLEIS-: 
TUVIŲ KOMITETO SU

SIRINKIMO.
Pereitą trečiadienį, geg. 15 

d.. Piliečių Kliube, atsibuvo 
„T Jtuanicos U” išleistuvių ko-' 
n-Lėto susirinkimas, kuris bu
vo gana skaitlingas atstovais, j 
kaip nuo vietinių organizacijų, 
taip ir pavieniais Brooklyno 
visuomenės veikėjais. Apsvar
styta ir nutarta keletas svar-į 
bių klausimų reikale prisiruo-i 
Šimo prie Aviacijos Dienos ge
gužės 30 d., kuomet įvyks mil
žiniškas parengimas-piknikas' 
Dexter Parke išleidimui ir at
sisveikinimui su jaunu drąsuo
liu įeit. F. Vaitkum, koris su , 
„Lituanica H” apie vidurį bir
želio mėn. (jei tik bus tinka
mas oras) išskris i Lietuvą.

Tarp kitko buvo pranešta ir 
su liudininkų parašais — fak
tais įrodyta, kad vienas blogos 
valios žmogus drasko ir naiki
na aviacijos dienos parengimo 
garsinimus (show cards). To
kiu jo elgesiu yra pasipiktinę 
visi susirinkimo dalyviai, net 
ir jo paties pritarėjai. Ap
svarsčius nutarta įspėti tą 
asmenį, kad daugiau apgarsini
mų nenaikintų, o jei su tuo ne- 
siskaitys, tai bus imtasi grieš- 
tesnių priemonių.

Rengiama Aviacijos Diena 
nutarta garsinti visais galimais 
budais, spaudoje, per lietuvių 
radio prog ramus, gi plakatų 
platinime kuone visi dalyvau
janti susirinkime apsiėmė ener
gingai pasidarbuoti, kas yra la
bai pagirtina. Išrinkta pastovi 
komiteto valdyba iš septynių 
narių, kurie pasižadėjo visi ben
drai darbuotis tam kilniam 
tikslui.

Rašančiam šiuos žodžius pri- 
seina susižinoti su ALTASS 
centru Chicago.! e, kuris pasku
tiniam laiške praneša sekamai: 
„Lakūnas Feliksas Vaitkus šio
mis dienomis iškeliaus į rytus. 
Penktadienį bus Waterbury, 
Conn., šeštadienį Bostone, sek
madienį Worcester, Mass. Ras

iai m ingai pasiekti musų tė
vų šalį Lietuvą.

I tą dideli parengimą Įžanga 
tik 40c. Daržas atdaras nuo 
pirmos valandos popietų.

Tad visi į Aviacijos Dieną!
V. Michelson.

PASKUTINIS PAKVIETIMAS.
Komp. J. Žilevičiui bankietas, 

kuris rengiamas gegužės 26 
dieną, Victoria Viešbutyje, 
51-st ir 7-th Ave., New Yorke, 
jau visai arti, šiame vakare 
tikimės matyti visų pažiūrų 
menininkus, nes komp. J. Žile
vičius yra laisvas menininkas, 
jo dainas dainuoja kas tik mo
ka dainuoti. Todėl kaip kitų 
profesijų žmonės gerbia už sa
ve geresnius, taip ir mes dai
nininkai turime tą padaryti, tai 
musų pareiga, nes l>e kompozi- 

1 torių 'negalėtumėm ir mes dai- 
i nuoti. Pradžia 6 vai. vakare 
I ir -bankietas trauksis iki vėlu

mos. Zosė V.

LANKĖSI VIEŠNIOS.

Gegužės 17 d. lankėsi SLA. 
Centre SLA. 301 kuopos iš Ci
cero, III., veikėja ir SLA. Iždi
ninko adv. K. P. Gugio raštinės 
stenografė p-lė Juzė Rašinskai- 
tė su tūla savo drauge svetim
taute. Viešnia pavasarinių ato
stogų metu aplarikė Amerikos 
sostinę Vašingtoną ir kitas įdo
mesnes vietas, o kuomet atvy
ko New Yorko įdomybių pama
tyti, tad ir SLA. centralinę i- 
staigą aplankė.

Tą pat dieną lankėsi „Tėvy
nės” Redakcijoj ponia Aldona 
Vilkeliene iš Cleveland, Ohio. 
Viešnia yra plačiai žinoma 
Cleveland© ir apylinkės lietu
viams kaipo gabi pianistė ir 
taip pat plačiai žinomo ir po
puliaraus Cleveland© graboriaus 
p. Vilkelio žmona. Viešėdama 
New Jersey valstijoj pas gimi
nes, ponia Vilkelienė aplankė 
SLA. centralinę įstaigą ir porą 
dienų paviešėjo pas ponią Vi- 
taitienę Brooklyne.

kui atskris į New Yorką ir pas
tatys „Lituanica II” Floyd! 
Bennett Field aerodrome. Visą! 
savaitę nuo gegužės 20 iki 26 
d. jisai nori suvartoti darbui: 
instrumentų nučekiavimui. ra
di© kompaso išbandymams ir 
tt. Geg. 26-tą jisai skris į 
Philadelphia, Pa., 28 į Wa
shington, D. C., o 30 dalyvaus 
jūsų rengiamam piknike”.

Vadinasi. „Deroration Dieno
je”, gegužės 30, lakūnas F. 
Vaitkus bus musų didžiajame 
parengime, Dexter Parke, ku
ris randasi prie Jamaica Ave., 
ties Elderts Lane „L” stotimi, 
Brooklyne. Taigi visi kas gy
vas I ūkime tame parengime. 
Programas prasidės nuo I vai. 
po pietų, kuris bus labai įvai
rus ir gražus. Kalbės Lietu
vos Ge.nerali'nis Konsulas P. 
žadeikis, „Vienybės” red. p. J. į 
Tysliava. „Naujienų” red. p. P. 
Grigaitis, SLA. Sekretorius Dr. 
M. J. Vinikas. Brooklyno visuo
menės veikėjai: Dr. Vencius, 
Dr. Petriką ir klebonas kun. 
Balkunas, ukrainiečių, latvių ir 
estų žymus veikėjai,. Apart tų 
visų, dalyvaus ir pats įeit. Fe
liksai Vaitkus, kuris irgi pasa
kys kalbą. Taipgi bus ir cho
rų. kurie palinksmins publiką 
savo gražiomis dainomis.

žinokite gerbiami lietuviai, 
kad tokių pramogų, tokių pa
rengimų mes gal jau daugiau 
niekad nelieturėsime. Todėl at- 
silankykim kuoskaitlingiausiai 
ir tuomi parodykim jaunam 
lietuviui lakūnui, kad mes visi 
trokštam ir linkim jam kuoge- 
riausio pasisekimo toje jo dide
lėje ir rizikingoje oro kelionėje

DECORATION DIENOS 
PRAMOGA.

Jau trys metai kaip SLA. 
narys p. Vincas Matusevičius 
veda radio WMBQ stotyje lie
tuvių programą. Be to, jo pas
tangomis palaikomos kelios lie
tuvių kalbos mokyklėlės, į ku
rias lankosi virš 400 jaunuolių. 
Kaip pats Matusevičius, taip 
ir mokytojai: Pranas Bajoras, 
Vitalis Bukšnaitis ir Marijona 
Strumskienė yra SLA. nariai.

Su gegužės 30 diena užstos 
ketvirtas metas jo darbuotės, 
tc.del tą dieną rengiamas pikni
kas, kuriame pasirodys ir mo
kyklų mokiniai. Kaip kiekvie
na mokykla turi savo užbaigimo 
sezoninį pasirodymą, taip lygiai 
ir Vinco Matusevičiaus vedamų 
mokyklų mokytojai savo moki
nius ruošia atsilan'kusiai publi
kai viešai parodyti jų pasiek
tą progresą. Kol turėsime pa
našių mokyklų, tol musų, lie
tuvių, tautinis gyvumas užtik
rintas. Tad budėkime kaip 
iki šiol ir ant toliau. Šis meti
nis parengimas Įvyksta geg. 
30 dieną, Klasčiaus Parke, 
Maspethe. Pikniko pradžia 2 
vai. po pietų, programas pra
sidės 5 vai. popietų. Įžanga 
50c. asmeniui. Mokinės Motina.

PAVEIKSLŲ PARODA.
Natalijos Jasiukynaitės kūry

bos — paveikslų paroda prasi
deda šeštadienį, gegužės 25 d.. 
Hotel Irvin, 308 W. 30-th St., 
New Yorke. Paroda tęsis visą 
savaitę, kurią galima lankyti 
nuo 10 vai. ryte iki 11 vai. va
kare. Įėjimas į parodą 'nemo
kamas. Meno Mylėtojas.

Kap. P. Jurgėla.
Šiemet sukanka kap. Petro 

Jurgėlos literatim© darbo 20 
metų ir šias sukaktuves jis ap
vainikavo svarbiu istorinės 
reikšmės kuriniu „Sparnuoti 
Lietuviai Darius ir Girėnas”. 
Įvertindama jo darbus ir nuo
pelnus lietuvių tautai, Lietu
vos vyriausybė, vasario 16 d., 
apdovanojo kap. Jurgėla D. L. 
K. Gedimino ordenu.

Didžiojo New Yorko tautinės 
organizacijos ir Amerikos Lie
tuvių Legionas rengia bankietą 
su koncertu ir kariškomis iškil
mėmis, kurių metu bus Įteiktas 
ordenas kap. Jurgėlai. šis pa
rengimas įvyks sekmadieny, 
gegužės 26 d., Klasčiaus salėje, 
Maspethe. Kartu bus ir pirmas 
šių metų piknikas. Pramoga 
prasidės 2 vai. popietų, progra
mas -— 4 vai. popietų. Kalbės 
vice konsulas Petras Daužvar- 
dis, Dr. B. K. Vencius, Jonas 
Valaitis, Juozas Antanavičius 
ir kiti. Taipgi dainuos Lietu
vos Daina, šokiams gros Avi
žonio radio orkestras. Tikimasi 
skaitlingo publikos atsilankymo 
Į šias iškilmes.

Pritariu Rengėjams.

GRAŽUS J. AMBRAZIEJAUS 
PAGERBIMO BANKIETAS.
Gegužės 17 d., Vainausko sa

lėje, Brooklyne, įvyko Brookly
no Lietuvių Vaizbos Buto su
rengtas bankietas, pagerbimui 
jo pirmininko ir SLA. veikėjo 
p. Juozo Ambraziejaus proga 
įteikimo jam Lietuvos vyriau
sybės paskirto D. L. K. Gedi
mino o.deno už pasidarbavimą 
tėvynėje lietuvių tautinio atgi
mimo laikais. Viešnių ir svečių 
šiose iškilmėse dalyvavo apie 
50 asmenų.

Baigiant vakarieniauti, Lie
tuvių Vaizbos Buto sekretorius 
p. P. Bukšnaitis. kaipo bankie- 
to toastmasteris, gražiai paaiš
kino šio parengimo tikslą ir ap- 
lamais ruožais papasakojo p. 
Ambraziejaus nuopelnus, už 
kuriuos Lietuvos vyriausybė 
jam paskyrė ordeną. Po to, 
Lietuvos Generalis Konsulas 
p. P. žadeikis pasakė atatinka
mą kalbą ir perskaitęs Lietu
vos prezidento aktu Įteiktą prie 
ordeno atatinkamą dokumentą, 
užkabino p. Ambraziejui orde
ną rykio laipsnio, kaipo pripa
žinimą jo darbų Lietuvos la
bui.

Po to sekė kitų svečių kalbos 
ir jų tarpe program© vedėjas 
perskaitė p. Ambraziejui lin
kėjimus, prisiųstus iš kitų mie
stų. Atatinkamas momentui 
kalbas pasakė: A. B. Strimai
tis, Dr. B. B. Vencius, kun. A. 
Milukas, V. Daukšys, S. E. Vi- 
taitis, Dr. M. J. Vinikas, J. 
Tysliava ir ant galo kalbėjo 
pats garbės svečias p. Ambra
ziejus, nupiešdamas tas sunke
nybes, kuriose teko darbuotis 
atgimstančios Lietuvos švieti
mui ir tautinio susipratimo bu- 
dinimui tais laikais, kuomet už 
suvaidinimą lietuvių kalboje ne
kalčiausios komedijėlės Sibiras 
grūmojo. Kaip ir kuone kiek
vienam lietuvių tautinio atgi
mimo pionieriui, taip ii- p. Am
braziejui teko Rusų caro val

džios kalėjime sėdėti už veiki
mą lietuvybės labui. Taip kad 
p. Ambraziejus yra pilnai užsi
tarnavęs tos pagarbos, kurią 
jam suteikė Lietuvos vyriausy
bė už jo atliktus darbus tėvy
nės naudai.

Brooklyno lietuvių veikėjai 
taip pat gražiai įvertino p. Am
braziejaus nuopelnus, taip skait 
lingai susirinkdami i jo pager
bimo bankietą ir taip širdingai 
jį sveikindami ir laimės bei il
giausių metų jam linkėdami. 
Linksma, kad taip gražiai ir iš
kilmingai pagerbtas SLA. ir 
Amerikos lietuvių visuomenės 
veikėjas. Laimės ir ilgiausių 
motų dėdei Ambraziejui!

Bankieto Dalyvis.

važiuokite Į tą didelį išleistuvių 
pikniką sekmadieny, gegužės 
26 dieną, nes jau daugiau tokio 
iškilmingo pokilio Philadelphi- 
joj neturėsime.

DEL DULR. SKYRIAUS 
NEW YORKE.

Pastarajame „Didž. New 
Yorko Lietuvių Pasaulinio Kon
greso Idėjai Remti Komiteto” 
posėdyje svarstyta reikalingu
mas steigti DULR. skyrių New 
Yorke. Klausimas tačiau liko 
neišspręstas ir atidėtas vėles
niam laikui, kad interesuotos 
vietos draugijos ir veikėjai ga
lėtų rimčiau apsisvarstyti.

Yra manoma, kad patogiau
sias laikas tam klausimui iš
spręsti ateina, kada p. Skipi
tis sugrįš į New Yorką birže
lio 18 d. Tą dieną galbūt bus 
patogiausia iš naujo susirinkti 
ir išspręsti skyriaus įsteigimą. 
Taigi pasiruoškime.

Patarėjas.

ATNAUJINTA RADIO 
PROGRAMA.

Nuo pereito panktadienio 
Lietuvos Daina Ansamblis, va
dovaujamas Violetos Tamkiutės, 
vėl pradėjo nuolatinę radio dai
nų programą iš stoties WLWL 
— 1,100 kilocyklų, nuo 7 iki 
7:15 vai. vakare, šios progra
mos bus kas penktadienį tuo 
pačiu laiku. Lietuvos Daina 
bus dėkinga, jei klausytojai 
praneš kaip patinka programos. 
Rašykite sekamu adresu: Lietu
vos Daina, Station WLWL, 415 
W. 59-th St., New York City.

J. Antanavičius.

Iškilmingas Priėmimas Svečio 
Iš Lietuvos.

Gegužės 27 dieną, Lietuvių 
Muzikalėj Svetainėj, Allegheny 
Ave. ir Tilton gatvė, bus labai 
iškilmingai priimtas adv. Rapo
las Skipitis, pirmininkas Drau
gijos Užsienio Lietuviams 
Remti. Adv. R. Skipitis daug 
pasakys apie Lietuvą, apie ren
giamą Viso Pasaulio Lietuvių 
Kongresą.

Leit. F. Vaitkus pasakys at
sisveikinimo kalbą, priims lin
kėjimus nuo Philadelphijos lie
tuvių Lietuvai. Priims laiškus 
ir parvež su „Lituanica II” Lie
tuvon jūsų giminėms bei pažįs
tamiems. Šios iškilmės bus la
bai puošnios ir nepaprastos, 
bus didelis orkestras, o taipgi 
du dideli chorai, „Dainos” ir 
„Liaudies” ir kitos nepaprastos 
iškilmės.

Taigi visi prašomi pribūti į 
šias iškilmes, i Lietuvių Muzi- 
kalę Svetainę. Įžana visiems 
veltui. Kviečia visus —

V. V. S. S. Komitetas.
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MERIDEN, CONN. — SLA. 8 kuo
pos pirmas piknikas įvyks gegu
žės 26 dieną, 1 vai. po pietų, 
Schuetzen Parke. Kviečiame vi
sus vietinius ir apylinkės lietuvius 
skaitlingai atsilankyti į minimą 
pikniką ir linksmai laiką praleisti. 
Bus gero alaus, gera orkestrą.

—o—
HAVERHILL, MASS. — SLA. 102 

kuopa rengia šių metų pirmą pa
vasarinį pikniką sekmadieny, ge
gužės 26 d., u vai. ryte. L. U. 
Gedimino Kliubo Parke. Bradford, 
Mass. Vieta graži, svetainė didelė, 
bus gera muzika, kuri gros lietu
viškus ir amerikoniškus šokius. 
Širdingai kviečiame vietos ir apy
linkės lietuvius nepraleisti progos 
ir dalyvauti šiame piknike, kur 
galėsite praleisti linksmai laiką 
tyrame ore. — Rengėjai.

JEIGU GALVA SVAIGSTA 
SUSTABDYKIT SVAIGULĮ 

SU NUGA TONE
Nuodai, kurie susikaupia jūsų or- ' 

ganiznie paeina nuo to, kad jisai j 
ganėtinai neišsivalo ir todėl prapla- ! 
tina bakterijas kurios užkrečia jus ’ 
ligomis, susilpnina jūsų organizmą j 
ir jus kenčiate nuo svaigulio, .galvos 
skaudėjimo ir tt.

NUGA-TONE išvaro visus nuo-i 
dus iš jūsų sistemos. Yra milionai i 
moterų ir vyrų, kurie atgavo savo; 
spėkas ir pataisė savo sveikatą su ' 
šiuo pastebėtinu vaistu. Jeigu jus į 
jaučiatės pavargęs arba nesveikas,! 
pamėginkite NUGA-1 ONE

Reikalaukite tikro NUGA-TONE. 
Parduodamas visose atsakomingose i 
vaistinyčiosc.

Nuo užkietėjimo imkit —l’GA- ; 
SOL — Idealų Liuosuotoją vidurių . 
25c. ir 50c.

* Tel. Newtown 9-4464 !i

[ ANT. J. VALANTIEJUS ji
> Laisniuotas Graborius ir • 1
I Balsamuotoias. I Į
> Apdrauda visose šakose. < !
' Notary Public. Į>

[ 54-41 — 72-nd Street, p
1 (4 Lexington Ave.) arti L
! Grand St., Maspeth, L. I.N.Y. < [ 
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Kuopų Susirinkimai

Labai Svarbus 
Pranešimas

Lakūnas F. Vaitkus Su „Litu
anica II” Bus Priladelphijoj, 

Vytauto Parke, Nedėlioj, 
Gegužės 26 d.

Chicago, Ill.. SLA. 122 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 2 d., 
paprastu laiku, .1. Dynibefio svetai
nėj, 4523 S. Wood St. Visi nariai 
ir narės kviečiami dalyvauti, nes 
yra svarbių reikalų aptarimui. Neuž
mirškite užsimokėti mėnesines mo
kestis, kad neliktumet suspenduoti. 
Atsiveskite savo draugus prirašyti 
prie SLA. 122 kuopos.

B. Slabas — sekr.

Nanticoke, Pa. S LA. f 2 kuopos
mėnesinis susirinkimtas įvyks gegu-
žčs 26 d., vai. po pietų, I. Danu-
levičiaus svetainėj. Malonėkite visi
draugai atsilankyti, nes yra svarbių
reikalų aptarimui.

J. Savukinas -- sekr.

UŽ LIETUVOS BONUS
Mes mokame augščiau- 

sią rinkos kainą. Nepar- 
duokite pirm parašymo 
pas mus.

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New York.

Reumatizmas Sausgėlė
Nesikankykite savęs skaus

mais, Reumatizmu, Sausgėlė, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukiniu, ne« skau
dėjimai ant patalo paguldo.

C A P S I C O CO M 1 ’O L' N D 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę Kaina S0*7-* 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė 75c.
Knyga: „ŠALTENIS SVEI

KATOS” augalais gydytis, kai
na 50 centų.

JUSTIN KULIS
325g South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL

Parašė P. JURGĖLA

no gyvenimo 
žvalga Skrid

musŲ tautai

ir veikimo ap- 
nas per Atlantą
> paslaptis. Zy- 
pasauly. Dariaus

rėmėjai
komitetai.

86 paveikslais;
Kaina $1.50.

$1 .65. 
laukite: „TĖVYNĖ”, 
30-th St., New York.

Inidarnos dtdesi 
knygų išsyk, SLA. 
organizacijos gauna

384 pusi.

Rcika- 
307 w 
N. Y.

skaičių
kuopos ir 
nuolaidos; 
pas leidė

ją: Mrs. K. Stulpin, 6410 So 
Talman Ave.. Chicago. III.

VASARINĖ EKSKURSIJA I LIETUVA
CUNARD WHITE STAR LINIJOS PUIKIUOJU LAIVU

Berengaria Birželio-June 19 d.
Iš New Yorko Tiesiog į Cherbourg, Iš Ten Traukiniu i Klaipėda

5% dienos kelionės jura, 40 valandų traukiniu ir jus pa«-'eksite 
Lietuvą. Ekskursiją vadovaus Cunard White Star Linijos patyręs 
keliauninkas vadas, kuris pasirūpins keleiviu bagažais ir visokiais 
kitais kelionės reikalais, taip pat prižiūrės, kad keleiviai kelionėje 
butų visu kuo aprūpinti. Proga keliauti su savo tautiečiais. Buvę 
pirmiau turistų klasės kambariai dabar r uidojanii trečiai klasei.

SMULKESNIU INFORMACIJŲ SUTEIKIA:
AMBRAZIEJUS J., Į „NAUJIENOS”.

168 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
„AMERIKOS LIETUVIS”.

14 Vernon St.. Worcester. Mass. 
ATLANTIC TRAVEL 
SERVICE. K. Sidabras, Prop., 
343 W. Broadway, S. Boston. Mass. 
BARTKEVIČIUS P„
678 N. Main St., Montello. Mass.

10 valandą ryte, dienos tau
pymo laiku, lakūnas F. Vait
kus nusileis Roosevelt Boule
vard aerodrome, ten bus iškil
mingas priėmimas ir paveikslų 
nuotraukos. Paskui didelis pik
nikas Vytauto Parke.

Visi pribukite tą dieną į Vy
tauto Parką. Pamatykite tą 
galingą orlaivi naujausio pri- 
rengimo, kuris, vairuojant Įeit. 
Vaitkui, tuojaus išskris iš A- 
merikos į Lietuvą, kad išpildy
ti Dariaus-Girėno testamentą 
ir užbaigti tą dideli žygį Lietu
vos garbei.

Šis išleistuvių piknikas bus 
labai puošnus ir nepaprastas. 
Norinčius paskraidyt orlaiviu, 
Įeit. Vaitkus pavežios. Bus šau
ni muzika šokiams. Lietuviai 
biznieriai sudovanojo daugybę 
vertingų dovanų, tad prie įžan
gos bilietų bus daug laimėji
mų, tarp jų ir Dariaus-Girėno 
knyga. Taipgi bus garbės sve
čias adv. Rapolas Skipitis, ne
senai atvažiavęs iš Lietuvos, 
pasakys naujausias žinias apie 
Lietuvą.

Kurie važiuosite gatveka- 
riais ar elevetorium, važiuokite 
iki Birdge St., paimkite pasą 
ir paskui imkite karą No. 66 
ir važiuokite iki veža, iki City 
Line; iš ten specialis bosas nu-* 
vež i pikniką. Važiuojant na
mo, taipgi bosas nuvež iš pik
niko iki City Line. Taigi visi

So. Chicago, Ill. SLA. 74 kuopos 
pusmetinis susirinkimas į\yks birže
lio 5 d., 7 vai. vakare, Besmer Park 
svetainėj, antros lubos, 89 Muskigin 
Avė. Malonėkite būtinai atsilanky
ti visi nariai ir narės, nes yra daug 
svarbių reikalų apsvarstyti. Užsimo
kėkite užvilktas mėnesines mokes
tis. kad neliktumet suspenduoti arba 
išbraukti iš organizacijos. Atsives
kite avo draugus ir drauges prira
šyti prie SLA. 74 kuopos.

M. Muiža — sekr.

Lee Park, Pa. SLA. 68 kuopos 
sekantis susirinkimas įvyks birželio 
2 d.. 1:30 vai. popietų, pas Joną 
Žekeviėią, Lee Park Ave. ir Oxford 
St. Malonėkite visi nariai dalyvau
ti ir užsimokėti užvilktas mokestis.

St. Žukauskas — sekr.

RIMBAS
MĖNESINIS SATYROS IR 

KRITIKOS ŽURNALAS
RIMBE kas mėnuo buna 

daug juokingų dainų, paveik
slų ir linksmų juokingų pa
siskaitymų ir kritikos. Rim
bas visiems iš peties kerta. 
Jei nesi matęs, prisiųsk 10c. 
gausi pamatymui. Prenume
rata metams tik $1.00.

Rimbas
131 Grand St„ Brooklyn, N. Y.

„DIRVA”,
6820 Superior Ave.

Cleveland. Ohio.
MOLIS P..

1730—24-th St..
Detroit. Mich.

Cunard White Star Ltd.

1739 So. Halsted St., Chicago. Ill.
SEKYS J..
433 Park Street. Hartford. Conn. 
TREČIOKAS A. S..

197 Adams St., Newark. N. J.
VARAŠIUS A.,
1200 Carson St.. S.S.Pittsburgh.Pa.
VIENYBĖ TRAVEL BUREAU.

iQ3 Grand St., Brooklyn, N. Y.
WASHNER C. J..
1921 Carson St., S.S.Pittsburgh,Pa.
ŽEMANTAUSKAS J..
130 Congress Ave., Waterbury. Ct.

fjJROP
KOR1H
LLOYD

Del informacija liralpkiti* j: 
cosmopolitan travel

SERVICE
Prop. J. AMBRAZIEJUS
168 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

A. S. TREČIOKAS
197 Adams St.. Newark, N. J.

JOHN SEKYS
433 Park St., Hartford. Conn.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

G. A. KYBA
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester. Mais.

ATLANTIC TRAVEL SERVICE
K. SIDABRAS. Prop.
308 W. B'way. So. Boston. Moss.

PETRAS BARTKEVIČIUS
678 N. Main St., Montello, Moss.

PAUL MOLIS
1730—24th St.. Detroit, Mich.

LITHUANIAN NEWS PUB. CO.
NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., Chicago. 18.

OHIO LITHUANIAN PUBLISH
ING CO. DIRVA

K. S. KARPIUS

Cleveland. Ohio

C. J. WOSHNER
2013 Carson St.. Pittsburgh. Pa.

A. VARASIUS
206 AU Nations Bank Building
1200 Carton St.. Pittsburgh. Pa.

Rengia ir priiiuri 
Lietuvių Laivakorčių Aganty 

Sąjunga Amerikoje

Populiariu Kabininiu Garlaiviu

STUTTGART”
Išplauks ii New Karkė

BIRŽELIO 5 d., 1935
tiesiai be persėdimo j Klaipėdą

TREČIOS KLESOS KAINOS: 
1$ NEW YORKO

$975°
Į ABI PUSI 

KLAIPĖDĄ IR ATGAL 

$167°°
Pridedoet Joag. Volst. Tokias

HAMBURG-AMERICAN LINE * NORTH GERMAN LLOYB




